
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

1 
 

    ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
SVAZEK 1 

 
KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 
 

„Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

zadávané užším řízením podle § 58 odst. 1 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

a v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory 
v Operačním programu Životního prostředí 

 
nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  

 
 

 
 
 
Veřejná zakázka je spolufinancována ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu 
Životního prostředí – Operační program životního prostředí, prioritní osy 1 – Zlepšování kvality vod a 
snižování rizika povodní víle 1.4. – Podpořit preventivní protipovodňová opatření, 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_145/0012423 
 
 
Zadavatel zahájil zadávací řízení dne …………..2021 odesláním formuláře  „Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení“ k uveřejnění ve Věstníku VZ a jeho prostřednictvím v Úředním 
věstníku EU. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

2 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 
Obchodní firma nebo název /  
obchodní firma nebo jméno a příjmení:     Město Zubří 
Právní forma:       územně samosprávný celek 
Sídlo         U Domoviny 234, 756 54 Zubří 
IČ:         00304492 
Tel., email:       +420 571 757 053 
        vaculin@mesto-zubri.cz 
Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:   Ing. Lubomír Vaculín, starosta města 
 

2. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele 
 
Obchodní firma nebo název /  
obchodní firma nebo jméno a příjmení:     STILT PROJECTS   s. r. o. 
Právní forma:       společnost s ručením omezeným 
Sídlo        Dluhonská 1350/43, 750 02 Přerov 
IČ:         28622294 
Osoba oprávněná jednat jménem či za zástupce zadavatele:  Marcela Prošková, jednatelka 
Kontaktní osoba:      Marcela Prošková 
Tel., email:       + 420 723 789 023 

       m.proskova@stilt.cz 
ID:        ti3p69t 

 
V souladu s ust. § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že zpracovatelem této Kvalifikační dokumentace 
je osoba zastupující zadavatele – společnost STILT PROJECTS s. r. o. 

  
Kvalifikační dokumentaci spolu s Podmínkami pro zpracování nabídky a obchodními podmínkami 
zpracovanými ve formě návrhu textu Smlouvy o dílo uveřejnil zadavatel na svém profilu 
 

https://ezak.mesto-zubri.cz/ 
 
Tato kvalifikační dokumentace (dále také „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 
prokázání splnění kvalifikace účastníka zadávacího řízení. 
 
 
3. Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 
 
3.1. 
V souladu s ust. § 86 odst. 2 zákona zadavatel stanoví, že pro splnění požadavků na kvalifikaci 
účastníka zadávacího řízení vymezených touto KD vyžaduje doložení příslušných dokladů v prostých 
kopiích (viz § 45 odst. 1 ZZVZ), které nelze nahradit pouhým Čestným prohlášením. Doklady 
předloží účastník zadávacího řízení v žádosti o účast v užším řízení. Dodavatel vždy může nahradit 
zadavatelem požadované doklady Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky (§ 87 odst. 
1 a 2 ZZVZ). 

Zadavatel je povinen podle § 86 odst. 3 zákona požádat vybraného dodavatele před uzavřením 
smlouvy o předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

3 
 

v zadávacím řízení předloženy. Seznam těchto dokladů nezbytných k prokázání kvalifikace je uveden 
v bodech 3. až 6. této KD. 

3.2. 
Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění zadávané nadlimitní veřejné zakázky je 
účastník zadávacího řízení/dodavatel, který:  

a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona,  
b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona,  
c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona,  
d) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona.  

Podle § 86 odst. 5 zákona doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
3.3. 
Podle § 45 odst. 2 zákona, pokud zadavatel požaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, 
které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 
doklad. Podle § 45 odst. 3 zákona doklady k prokázání kvalifikace vyžadované zadavatelem předkládá 
dodavatel, podle právního řádu ČR. Tyto doklady mohou být nahrazeny i ekvivalentními doklady 
podle právního řádu země, ve které se vydávají, přičemž z dokladu musí vyplývat splnění zadávací 
podmínky stanovené zadavatelem. K zahraničním dokladům v cizím jazyce musí být připojen i jejich 
překlad do ČJ (prostý pracovní překlad). V případě pochybností o jeho správnosti si zadavatel může 
od účastníka zadávacího řízení vyžádat doložení úředně ověřeného překladu do ČJ tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve 
znění pozdějších předpisů. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Uvedený postup se týká nejen dokladů předkládaných k prokázání 
kvalifikace, ale i jakýchkoliv dokladů předkládaných dodavateli dle požadavků zadavatele 
stanovených v zadávacích podmínkách. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 
takové údaje nezbytné. 
 
3.4. 
Podle § 81 zákona v případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
 
3.5. 
Podle § 82 zákona v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 
ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Pokud jde o jiné 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem, prokazují je dodavatelé podávající společnou 
nabídku, resp. tomto zadávacím řízení společnou žádost o účast v užším řízení společně.  
 
3.6. 
Podle § 83 zákona dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

4 
 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že písemný závazek musí být formulován dostatečně a určitě, musí 
z něj být zřejmé, jaké konkrétní plnění či jaké konkrétní věci či práva budou jinou osobou poskytnuty 
a rovněž to, zda toto plnění (nebo případně věci či práva), odpovídá rozsahu, v jakém kvalifikaci jiná 
osoba prokazuje (nebude dostačující, pokud obsahem závazku bude pouze zopakování textu 
obsaženého v ust. § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ nebo závazek poskytnout kvalifikaci pro účely 
zadávacího řízení nebo veřejné zakázky). 
V případě, že se dodavatel rozhodne prokázat ekonomickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, 
požaduje zadavatel v souladu s ust. § 83 odst. 3 zákona, aby dodavatel a jiná osoba, nesli společnou a 
nerozdílnou odpovědnost za plnění zadávané veřejné zakázky. 
 
3.7. 
Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů bude zadavatelem 
posouzeno podle § 228 odst. 1 až 3 zákona. Prokazování kvalifikace certifikátem vydaném v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů bude zadavatelem posouzeno podle § 234 odst. 1 až 
3 zákona. 
 
 
4. Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 
 
4.1. 
A.) Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,    

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

B.) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

C.) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 
 
4.2.  
Podle § 75 odst. 1 zákona dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením kopií 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení o absenci splatného nedoplatku ke spotřební dani ve 

vztahu § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,    



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

5 
 

d) písemného čestného prohlášení o absenci splatného nedoplatku na pojistném plnění nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,   

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
  písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Za bezdlužnost účastníka zadávacího řízení dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i 
stav, kdy má účastník se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku 
dohodnutý splátkový kalendář. Nezpůsobilým je účastník pouze v případě splatných nedoplatků. 
 
 
5. Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 
 
5.1. 
Ve smyslu § 77 odst. 1 zákona dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k ČR 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. Dodavatel se sídlem v zahraničí musí výpis z obchodního rejstříku 
či výpis z jiné obdobné evidence předložit za předpokladu, že v nich má být podle právního řádu země 
svého sídla zapsán. 
Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem 
zahájení zadávacího řízení (§ 86 odst. 5 ZZVZ). 
 
5.2.  
Ve smyslu § 77 odst. 2 písm. a) zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je 
oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu zadávané veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to:    
 

a) „Montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení“ nebo 
b) „Výroba, instalace a opravy elektronických strojů a přístrojů, elektrotechnických a 

telekomunikačních zařízení “ 
 
5.3. 
Ve smyslu § 77 odst. 2 písm. c) zákona zadavatel požaduje doložení dokladů prokazujících odbornou 
způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to  
 

a) oprávnění k montáži, opravám a revizím elektrických zařízení vydané subjektem státního 
odborného dozoru 

 
 
 

6. Ekonomická kvalifikace (§ 78 ZZVZ)    
 
Zadavatel požaduje prokázání minimálního ročního obratu dodavatele dosaženého s ohledem na 
předmět zadávané veřejné zakázky za 3 bezprostředně předcházející účetní období ve výši alespoň 10 
mil. Kč. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní 
období od svého vzniku, přičemž je však povinen prokázat požadovaný obrat v požadované výši. 
V případě podání společné nabídky, resp. v tomto zadávacím řízení společné žádosti o účast ve 
sdružení, prokazuje výši minimálního ročního obratu vždy pouze jeden z dodavatelů, jež podávají 
společnou nabídku/žádost o účast. Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát nebo obdobným 
dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. V případě, že v zemi sídla dodavatele vydaný 
doklad neobsahuje údaje o výši obratu ve vztahu k předmětu zadávané veřejné zakázky, bude 
povinností dodavatele předložit jiné doklady, např. smlouvy, dodací listy apod., které budou 
prokazovat/dokládat zadavatelem stanovenou minimální výši obratu za realizované obdobné stavební 
práce, dodávky a služby, jaké tvoří zadávaná veřejná zakázka.  
 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

6 
 

  
7. Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 
 
7.1. 
Podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele:   
 
• Seznam musí obsahovat alespoň 3 zakázky spočívající v dodávce a instalaci varovného systému, 

z nichž každá zakázka musela být v min. výši 4,0 mil Kč bez DPH a muselo se jednat o zakázky, 
kde v rámci realizace bylo instalováno min. 130 kusů bezdrátových hlásičů připojených do 
JSVV (jednotný systém varování a vyrozumění) na jedno vysílací řídící pracoviště.  

 
7.1.1. 
Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané dodávky (§ 79 odst. 3 ZZVZ). Pro posouzení 
rozhodného období provádění nejvýznamnějších dodávek je podstatný termín dokončení dodávky. 
V případě, že termín dokončení nebude spadat do rozhodného období, má se za to, že dodávka nebyla 
provedena v posledních třech letech.  
Zadavatel si podle § 39 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo ověřit na místě skutečnosti obsažené 
v doloženém seznamu u dřívějších objednatelů. 
 
Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
formou čestného prohlášení, které musí obsahovat: 

− název objednatele 
− název veřejné zakázky  
− rozsah předmětu plnění, včetně požadované specifikace 
− konkrétní datum dokončení díla 
− finanční objem díla bez DPH, včetně případného členění díla. 
− dobu a místo provádění dodávky 

 
Pokud dodavatel dokládá prokázání technické kvalifikace referenční zakázkou, kterou realizoval 
společně s jiným dodavatelem, musí zadavatel v souladu s rozhodovací praxí ÚOHS prověřit, zda 
dodavatel v rámci vykazované zakázky sám realizoval právě takovou část plnění, která odpovídá 
požadavkům na prokazovanou kvalifikaci. Za účelem vyloučení pochybností zadavatel požaduje, aby 
dodavatel při prokazování této části technické kvalifikace výslovně uvedl, zda referenční zakázka byla 
či nebyla realizována společně více dodavateli. Pokud byla referenční zakázka realizována společně 
více dodavateli, musí dodavatel, který v zadávané veřejné zakázce technickou kvalifikaci prokazuje, v 
podané nabídce transparentním způsobem doložit, že v rámci dokladované referenční zakázky 
realizoval sám právě takovou část předmětu plnění, která odpovídá požadavkům zadavatele na tuto 
část technické kvalifikace, která musí být v zadávané veřejné zakázce prokázána. 
 
7.2. 
Podle § 79 odst. 2 písm. l) ve spojení s § 95 zákona zadavatel požaduje doklad prokazující shodu 
požadovaného výrobku s požadovanou normou nebo technickým dokumentem: 

• schválení bezdrátového místního informačního systému s digitálním přenosem verbální 
komunikace, vydané Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 
sboru České republiky, dle podmínek Ministerstva vnitra (č.j. MV-24666-1/PO-2008) 
„technické požadavky na koncové prvky varování připojované do jednotky systému varování 
a vyrozumění“ nebo rovnocenného dokladu vydaného v členském státě Evropské unie. 

 
7.3.  
Podle § 79 odst. 2 písm. k) zadavatel požaduje předložení fotografií a katalogových nebo technických 
listů technologie určené k dodání: 
 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

7 
 

Popisy a fotografie klíčových komponent dodávky jsou: 
- Řídící ústředna s plně digitálním provozem pro přenos dat a audia 
- Řídící a ovládací aplikace včetně zobrazení diagnostiky obousměrných jednotek, údajů z integrované 
LVS  
- venkovní obousměrná bezdrátová akustická jednotka s plně digitálním přenosem 
- Modul záložního připojení do internetu 
 
Dodavatel předloží formou katalogového nebo technického listu, ze kterého bude zřejmé, že předmět 
budoucí dodávky splňují funkcionality uvedené v příloze č. 7 technická specifikace a odpovídají 
požadavkům stanoveným v projektové dokumentaci a technické specifikaci. Katalogové nebo 
technické listy je možné nahradit také prohlášením výrobce nebo dovozce zařízení o shodě výrobku 
s požadovanými funkcionalitami. Součástí (přílohou) takového prohlášení musí být i fotodokumentace 
klíčových technologických částí systému. 
 
Doklady musí být v českém jazyce nebo slovenském jazyce. Pokud budou v jiném jazyce, musí být 
opatřeny překladem do českého jazyka. Doklady budou předloženy v prosté kopii.  
 
8. Změny v kvalifikaci dodavatele (§ 88 ZZVZ) 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že  
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

9. GDPR 
Dodavatel podáním žádosti o účast souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 
 

V Zubří, dne ………………………. 
 
 
 
 
…………………………………………. 
Ing. Lubomír Vaculín, starosta města 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
SVAZEK 2 

 
 
 

PODMÍNKY A POŽADAVKY 
PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

zpracované ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b)   
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

veznění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

a v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory 
v Operačním programu Životního prostředí 

 
 

 
„Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 
užší řízení - § 58 zákona 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
CPV 32270000-6 
CPV 32260000-3 
CPV  45246400-7 
CPV 72000000-5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

 2 

 1. Identifikační údaje zadavatele 
 
Obchodní firma nebo název /  
obchodní firma nebo jméno a příjmení:     Město Zubří 
Právní forma:       územně samosprávný celek 
Sídlo         U Domoviny 234, 756 54 Zubří 
IČ:         00304492 
Tel., email:       +420 571 757 053 
        vaculin@mesto-zubri.cz 
Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:   Ing. Lubomír Vaculín, starosta města 
 

Profil zadavatele:   https://ezak.mesto-zubri.cz/ 
 

2. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele 
 
Obchodní firma nebo název /  
obchodní firma nebo jméno a příjmení:     STILT PROJECTS s. r. o. 
Právní forma:       společnost s ručením omezeným 
Sídlo        Dluhonská 1350/43 

750 02 Přerov 
IČ:         28622294 
Osoba oprávněná jednat jménem či za zástupce zadavatele:  Marcela Prošková, jednatelka 
Kontaktní osoba:      Marcela Prošková 
Tel., email:       + 420 723 789 023 

       m.proskova@stilt.cz 
 

V souladu s ust. § 36 odst. 4 ZZVZ Zadavatel uvádí, že zpracovatelem těchto „Podmínek a požadavků 
pro zpracování nabídky“ je osoba zastupující zadavatele – společnost STILT PROJECTS s. r. o. 
 
V souladu s ust. § 43 zákona  se zadavatel rozhodl nechat se při provádění úkonů v rámci zadávacího 
řízení na zadávanou nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku smluvně zastoupit společností STILT 
PROJECTS s. r. o., IČ 28622294. Jmenovaný smluvní zástupce splňuje požadavek ust. § 44 zákona, 
osoba jednající za smluvního zástupce podepsala čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů. 
Podepsané čestné prohlášení je součástí archivované dokumentace zadávacího řízení. Smluvní 
zástupce je zmocněn ke všem úkonům podle zákona s výjimkou výběru dodavatele, vyloučení 
účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení a rozhodnutí o námitkách. 
 
3. Obecné informace k veřejné zakázce /VZ/ 
3.1. 
Dokument „Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky“ (dále také „PPZN“) je vypracován jako 
podklad pro podání nabídek dodavatelů, kteří prokázali splnění kvalifikace a které zadavatel podle 
§ 58 odst. 3 zákona vyzve písemnou výzvou k podání nabídek v rámci užšího řízení (§ 58 ZZVZ) na  
VZ pod názvem „Protipovodňová opatření města Zubří“. 
 
Tento dokument je soubor údajů, požadavků a podmínek zadavatele vymezujících předmět zakázky v 
podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, přičemž je souhrnem vybraných požadavků 
zadavatele nikoliv však konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 
norem, předpisů a legislativy. Dodavatel se musí při zpracování své nabídky vždy řídit požadavky 
obsaženými v PPZN a jejich přílohách, písemné výzvě k podání nabídky v užším řízení a také 
ustanoveními zákona a příslušnými obecně závaznými normami a předpisy.  



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

 3 

 
3.2. 
Podle § 96 odst. 1 zákona zadavatel uveřejnil na svém profilu PPZN a rovněž obchodní podmínky 
zpracované ve formě návrhu Smlouvy o dílo, která obsahuje další zadávací podmínky nezbytné ke 
zpracování a předložení nabídek na zadávanou VZ.  
Zadavatel předpokládá, že dodavatelé po seznámení se s obsahem zadávacích podmínek si ještě před 
vlastním podáním nabídky vyjasní případné nejasnosti formou žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace (viz dále), kterou podle § 28 odst. 1 písm. b) zákona tvoří veškeré písemné dokumenty 
obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při 
zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 k tomuto 
zákonu.  
 
3.3. 
Vybraný dodavatel bude ve smyslu zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Vybraný dodavatel/zhotovitel si musí být vědom, že je povinen na žádost zadavatele (resp. 
objednatele) písemně poskytnout jakékoli doplňující informace související s realizací projektu, které si 
vyžádají kontrolní orgány, a to ve stanovené lhůtě; dodavatel je dále povinen vytvořit podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci 
projektu, umožnit případné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o 
realizaci projektu se skutečným stavem a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k 
provádění kontroly (územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 
komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly). 

Vybraný dodavatel/zhotovitel se zaváže archivovat originál smlouvy včetně jejích případných dodatků 
a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací díla po 
dobu min. 10 let od protokolárního předání díla zadavateli/objednateli.    

 
4. Předmět veřejné zakázky 
 
4.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky  
Předmětem veřejné zakázky je výstavba varovného a informačního systému města /VIS/ Zubří 
zajišťujícího základní ozvučení povodňové oblasti města a integrovaných monitorů hladin pro včasné 
varování obyvatel. 
Záměrem zadavatele je vybudovat varovný a informační systém tak, aby bylo možné předpovídat 
předmětné ukazatele nebezpečí plynoucí ze zvýšené vodní hladiny a varovat ohrožené obyvatelstvo v 
době vzniku mimořádné události, a tak snížit materiální škody a chránit zdraví a životy obyvatel. 
Systém bude ozvučovat celé předmětné území pomoci akustických bezdrátových jednotek, které 
slouží pro přenos varovných informací pro obyvatele v případě ohrožení povodněmi.  
 
Požadavek bude zajištěn prostřednictvím dílčích vzájemně souvisejících úkonů v rozsahu: 
 
VIS města Zubří 
• Výstavba řídícího pracoviště, s možností ovládání varovného systému a zajištění dat s 

napojením na stávající lokální výstražný systém v okolí města Zubří s řídícím PC a 
zálohováním  

• 173 ks venkovních digitálních obousměrných hlásičů 
• 462 ks reproduktorů 
• 1ks Rádiového převaděče 
• 1ks JSVV přídavných modulů 
• 1ks Modul záložního připojení internetu 
 
 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

 4 

Všechny použité komponenty varovného systémy budou obousměrné, které zajistí on-line zpětnou 
informaci o stavu a funkci zařízení, budou vysílat na individuálních kmitočtech s plně digitální 
modulaci; 
Povinnou součástí dodávky, která je předmětem této veřejné zakázky bude Projekt skutečného 
provedení. 
Nabídka dodavatele musí zahrnovat kompletní dodávku formou dodávky „na klíč“, zahrnující např.: 
• zhotovení nezbytné další dokumentace jako např. pro zajištění a kontrolu jakosti, pro 

zpracování SW, pro obsluhu a údržbu apod. 
• uvedení do provozu, zkoušky, garanční testy, zaškolení obsluhy a údržby, aj. 
• účast na zkušebním provozu  
 
Předmět a rozsah plnění této zakázky je samostatně specifikován v technické části zadávací 
dokumentace /Projektová dokumentace/, jež tvoří přílohu č. 2 a výkaz výměr, tvoří přílohu č. 1 

Dodávka a s ní související služby a stavební práce, která je předmětem této veřejné zakázky, je 
technicky definovaná zpracovanou projektovou dokumentací, která je součástí zadávací dokumentace. 
Tato projektová dokumentace je zpracována na základě požadavků poskytovatele dotace, tj. SFŽP a je 
pro všechny dodavatele závazná. Součástí zadávací dokumentace je rovněž podrobný položkový 
rozpočet dodávky.  
 
4.2. Předpokládaná hodnota VZ 
Předpokládaná hodnota /PH/ předmětu VZ činí 6,288 mil. Kč bez DPH.  
 
Podrobné vymezení předmětu plnění zadávané VZ obsahují obchodní podmínky zpracované 
zadavatelem ve formě návrhu Smlouvy o dílo a PROJEKT. 
 
5. Technické a kvalitativní podmínky veřejné zakázky  
Dílo bude realizováno v souladu se všemi platnými českými zákonnými předpisy a harmonizovanými 
evropskými normami, pokud takové normy existují. Pokud takové normy neexistují, je třeba použít 
ustanovení českých technických norem a technických specifikací obsažených ve veřejně přístupných 
dokumentech uplatňovaných běžně v odborné technické praxi.  
 
Bližší technický a technologický popis /projektová dokumentace/ jednotlivých součástí předmětu této 
veřejné zakázky tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace (technická část zadávací dokumentace). 
Dodavatel bude při provádění díla postupovat v souladu s podmínkami provádění díla tak, jak jsou 
tyto stanoveny v zadávací dokumentaci, přičemž se k tomuto musí výslovně smluvně zavázat. 
Technická specifikace předmětu musí být rovněž přílohou návrhu smlouvy o dílo v nabídce uchazeče, 
a musí být uvedena v ustanoveních smlouvy. 
 
Součástí nabídky bude technický popis dodávaného předmětu veřejné zakázky, ze kterého bude 
patrno, že je dodavatelem/účastníkem zadávacího řízení dodržena v zadávacích podmínkách uvedená 
specifikace požadavků na předmět. Dále bude součástí nabídky specifikace dodávky, včetně rozepsání 
ceny za jednotlivé části – viz položkový rozpočet. 
Veškeré manuály, specifikace produktu a technologie, a návody požaduje zadavatel v českém jazyce. 
 
Cílem veřejné zakázky je uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na „Protipovodňová opatření 
města Zubří“, zajišťujícího základní ozvučení povodňové oblasti města prostřednictvím venkovních 
akustických jednotek a integrovaných hladinoměrů pro včasné varování obyvatel.  
 
Veškeré použité materiály musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud není v 
zadávací projektové dokumentaci požadováno jinak. 
 
Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Během realizace díla bude 
klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených prací. 
 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

 5 

Pokud projektová zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní 
jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého podnikatele 
za příznačné, jde o vyjádření požadavku na kvalitu a je možno tyto výrobky a materiály nahradit 
obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry. V tom případě dodavatel v nabídce 
uvede obchodní názvy a výrobce těchto výrobků a materiálů, a údaje prokazující dodržení funkčních a 
kvalitativních parametrů min. v úrovni stanovené zadávací dokumentací. 
 
 
6. Další podmínky a předpoklady pro uzavření smlouvy 
 
6.1. Další podmínky a předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
Zadavatel stanoví následující další podmínky a předpoklady pro plnění VZ: 

 varianty nejsou přípustné (§ 102 ZZVZ); 
 vybraného dodavatele požádá zadavatel podle § 122 odst. 3 zákona  o předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů, kterými prokazoval svou kvalifikaci, a to před 
uzavřením smlouvy o dílo, pokud nebyly doklady již součástí nabídky.  
V této souvislosti zadavatel uvádí, že u dokumentů, jejichž původcem není dodavatel 
(např. výpis z evidence Rejstříku trestů, potvrzení FÚ, resp. ČSSZ, výpis z OR, písemný 
závazek jiné osoby ve smyslu § 83 odst. 1 ZZVZ, apod.), elektronický nástroj nenahrazuje 
požadavek podpisu a tyto musejí být řádně podepsány. Při komunikaci se zadavatelem 
musejí být dokumenty převedeny do elektronické podoby (pokud v ní nevznikly), a 
nepostačuje-li jejich předložení v kopii, musí být převod do elektronické podoby proveden 
autorizovanou konverzí (k tomu blíže zák.č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů). Doložené doklady se 
stanou součástí archivované dokumentace o zadávacím řízení. 

 podle § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel 
zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z tr.činnosti a financování terorismu z evidence údajů o skutečných majitelích 
podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje 
zadavatel uvede v dokumentaci VZ. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli uvedeným 
způsobem, postupuje zadavatel podle § 122 odst. 5 zákona. 

 v souladu s § 48 odst. 9 zákona zadavatel u vybraného dodavatele, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, ověří naplnění důvodů 
pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona, tedy zda má vydány výlučně zaknihované akcie; 
pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro 
vyloučení, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení; 

 vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 
písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, 
s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází (§ 48 odst. 9 ve 
spojení s § 46 ZZVZ). 

 
6.2. Závazný časový a finanční harmonogram realizace díla     
Ve smyslu s ust. § 103 odst. 1 písm. b) zákona požaduje zadavatel v nabídce předložení časového a 
finančního harmonogramu realizace díla, který bude zpracován minimálně po měsících a jednotlivých 
komponentů dodávky. 
 
6.3. 
V souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona zadavatel výslovně požaduje, aby v případě společné 
účasti všichni dodavatelé podávající společnou žádost a následně společnou nabídku nesli 
odpovědnost společně a nerozdílně (solidární odpovědnost). V takovém případě účastníci zadávacího 
řízení podávající společnou nabídku ve zpracovaném „Závazném časovém harmonogramu realizace 
díla“ uvedou konkrétní rozdělení úkolů z organizačního pohledu, tedy kdo a co bude fakticky 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

 6 

vykonávat. Solidární odpovědnost za splnění předmětu zadávané VZ bude sjednána v uzavřené 
smlouvě. 
 
6.4. 
V případě nesplnění některé ze zadávacích podmínek a požadavků zadavatele uvedených v čl. 6.1., 
6.2., 6.3. těchto PPZN, bude nabídka vyřazena a účastník bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení 
pro nesplnění zadávacích podmínek.  
 
6.5. Plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů 
V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce 
specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům a aby 
současně uvedl identifikační údaje každého poddodavatele. Dodavatel tuto podmínku zadavatele splní 
formou seznamu poddodavatelů Pro uvedení poddodavatelů dodavatel použije příslušný formulář ze 
zadávací dokumentace.  Pokud dodavatel hodlá splnit předmět VZ bez využití poddodavatelů, uvede 
tuto skutečnost ve formuláři, který tvoří přílohu č. 5 a č. 6 – Formulář pro uvedení podílů 
poddodavatelů. 
 
6.6 Požadavek zadavatele na předvedení funkčnosti vzorků při posuzování 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od vybraného dodavatele pro řádné posouzení nabídky 
hodnotící komisí předvedení funkčního vzorku systému podle níže uvedené specifikace: 
a) Dodavatel se podáním nabídky zavazuje k předvedení funkčnosti tohoto vzorku, jestliže bude k 
tomuto kroku hodnotící komisí vyzván. 
b) Dodavatel je povinen poskytnout funkční vzorek a provést zkoušku funkčnosti před členy hodnotící 
komise do 10-ti kalendářních dnů od výzvy zadavatele/hodnotící komise k předložení vzorku a jeho 
prezentaci. 
c) Dodavatel je při jednání hodnotící komise povinen do 45 minut zprovoznit funkční vzorek a do 90 
minut od vyzvání komise k předvedení funkčního vzorku vzorek předvést. 
d) Funkční vzorek musí být složen z takových reprezentantů zařízení a komponentů včetně 
programového vybavení, aby jejich předvedením bylo dodavatelem potvrzeno splnění požadavků 
zadavatele na charakteristiky a hodnoty technických parametrů, provozních a užitných vlastností 
dodávaného systému a dalších předpokladů k plnění, jejichž splnění deklaruje dodavatel ve své 
nabídce a zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci zakázky. 
e) Smyslem vzorku není předvedení systému v celém rozsahu, ale přesvědčivá a prokazatelná 
demonstrace jednotlivých funkcionalit klíčových technologických částí a současně také prokázání 
vzájemné komunikace mezi nimi a důsledků logických vazeb. 
f) Funkční vzorek se bude skládat z následujících HW a SW vybavení s funkčností požadovaných 
součástí vzorků dle parametrů uvedených v technické specifikaci předmětu zadávacího řízení: 
fa) 1 x řídící ústředna,  
fb) 1 x řídící počítač s řídící ovládací aplikací, včetně aplikace pro zobrazení diagnostiky 
obousměrných jednotek, údajů integrovaného měření hladin, aplikace pro webové rozhraní  
fc) 1 x venkovní obousměrné bezdrátové akustické jednotky s plně digitálním přenosem s dvěma 
reproduktory 
fd) 1 x modul záložního připojení do internetu 
Seznam požadavků na funkčnost vzorků je uveden v příloze č. 8 zadávací dokumentace. Předvedení a 
prezentace vzorků bude prováděna v sídle zadavatele. Písemná výzva zadavatele obsahující termín a 
hodinu prezentace vzorků bude vybranému dodavateli zaslána nejméně 5 pracovních dnů předem. 
Komise bude hodnotit, zda vyhovuje – či nevyhovuje, resp. splňuje – nesplňuje požadavky zadavatele, 
které jsou uvedeny v příloze č. 8 zadávací dokumentace. 
Dodavatelé jsou povinni tuto vyplněnou a podepsanou přílohu mít v nabídce. 
 
V zájmu důsledného dodržení zásady transparentnosti zadávacího řízení bude prezentace vzorku 
zaznamenána hodnotící komisí rovněž na kameru, a to počínaje okamžikem zahájení prezentace až do 
jejího ukončení. Kamerový záznam bude převeden na DVD, které se stane nedílnou přílohou 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

 7 

hodnotící komisí pořízeného písemného protokolu. Náklady na pořízení kamerového záznamu hradí 
zadavatel. 

Pokud bude předvedení vzorku provádět dodavatel, který neovládá český jazyk, je povinen si na své 
náklady zajistit tlumočníka. Dodavatel hradí veškeré náklady, které mu vzniknou s přípravou a 
předvedením vzorku. 

Nedostavení se na jednání komise na základě zaslané písemné výzvy či neuvedení funkčního vzorku 
do řádného bezchybného provozu během výše uvedené lhůty 45 minut od zahájení přípravy 
k předvedení vzorku, je důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 
7. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
7.1. Doba plnění veřejné zakázky 
Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem do 31. 07. 2021, se zahájením 
plnění od 01. 09. 2021. Dokončení předmětu zadávané VZ bez vad a nedodělků zadavatel požaduje 
nejpozději do 180 kalendářních dnů od zahájení dodávky, tedy ode dne předání a převzetí. Uzavření 
smlouvy je podmíněno řádným ukončením zadávacího řízení. 
 
7.2. Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je katastrální území města Zubří.  
 
8. Kvalifikace pro nadlimitní režim 
 
Požadavky na prokázání kvalifikace účastníků zadávacího řízení zadavatel uvedl v Kvalifikační 
dokumentaci, kterou v souladu s ust. § 96 odst. 1 zákona uveřejnil na svém profilu – viz výše čl. I.  
 
9. Prohlídka místa plnění VZ, vysvětlení zadávací dokumentace  
 
9.1. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky (§ 36 odst. 6 a § 97 ZZVZ) 
Zadavatel předpokládá, že účastníci zadávacího řízení si osobně prohlédnou místo plnění veřejné 
zakázky a seznámí se s místními podmínkami, možnostmi přístupu, rozsahem a charakterem 
stávajícího stavu, riziky škod, možnými škodlivými vlivy na okolí a s dalšími podmínkami, za kterých 
bude veřejná zakázka prováděna, neboť se jedná o veřejně přístupná místa.  
 
9.2. Vysvětlení zadávací dokumentace (§ 98 ZZVZ) 
Pokud zadavatel v průběhu zadávacího řízení nadlimitní VZ vysvětluje ZD ve smyslu § 98 ZZVZ, 
může tak učinit nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel 
poskytuje v nadlimitním režimu vysvětlení ZD na základě předchozí písemné žádosti dodavatele, která 
nebude doručena včas, tj. podle § 98 odst. 3 ZZVZ alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
vysvětlení ZD, což odpovídá 8 pracovním dnům před koncem lhůty pro podání nabídek, není 
zadavatel povinen dodržet lhůtu pro vysvětlení ZD. 
Pro vysvětlení ZD ve fázi před koncem lhůty pro podání žádostí o účast se uplatní vždy, tedy i 
v nadlimitním režimu lhůta upravená v § 98 odst. 1 písm. a) zákona, tj. zadavatel může poskytnout 
vysvětlení ZD nejméně 5 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání žádostí o účast. 
 
Písemné vysvětlení ZD zadavatel uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, a to do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. 
 
Žádost musí být doručena písemně (zadavatel doporučuje e-mail opatřit kvalifikovaným 
elektronickým podpisem, datovou schránkou). Kontaktní adresa pro elektronické podání žádosti o 
vysvětlení ZD je m.proskova@stilt.cz, ID schránky ti3p69t nebo přes profil zadavatele: 
https://ezak.mesto-zub ri.cz. Zadavatel nebude brát do úvahy žádosti sdělené telefonicky. 
 
,  



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

 8 

10. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
10.1. Základní cenová ujednání 
10.1.1. 
Účastníci zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za provedení VZ v souladu s PPZN a 
zadávacími podmínkami, a to absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena bude stanovena 
jako nejvýše přípustná a překročitelná pouze při splnění podmínek stanovených zadavatelem v těchto 
PPZN. 
 
10.1.2. 
Nabídková cena bude stanovena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky 

 cena díla bez DPH 
 výše DPH   
 celkem cena díla včetně DPH. 

Do nabídkové ceny zahrne dodavatel dodávky, služby a stavební práce nezbytné pro kvalitní splnění 
kompletního předmětu VZ, včetně veškerých rizik a vlivů (vč. inflačních) během celé doby plnění. 
Nabídkovou cenu uvede dodavatel do návrhu SOD a do Krycího listu nabídky, který bude přílohou 
VÝZVY k podání nabídek (viz Příloha č. 6/B zákona). V případě nesouladu mezi výší nabídkové ceny 
v Krycím listu nabídky a výší nabídkové ceny uvedené v návrhu SOD, resp. v naceněném Výkazu 
výměr, bude pro hodnocení nabídky rozhodující vždy výše nabídkové ceny uvedená ve smlouvě.    
 
10.1.3. 
Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny 
vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny. V celkové ceně 
VZ musí být zakalkulováno veškeré vybavení a splnění kompletního předmětu VZ bez vad a 
nedodělků, a to nejpozději do termínu ukončení zakázky, tj. do 180 kalendářních.  
 
10.2. Podmínky překročení nabídkové ceny 
Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v případě, pokud v průběhu plnění VZ dojde ke 
změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V případě, že v průběhu plnění přijme zákonodárce zákon 
měnící současně platnou sazbu daně z přidané hodnoty, bude dodavatelem (vybraným zhotovitelem) a 
zadavatelem proveden soupis již realizovaných dodávek s původní sazbou DPH, a to ke dni nabytí 
účinnosti zákona upravujícího sazbu DPH. Na dodávky, služby a stavební práce nezbytné k řádnému a 
úplnému dokončení předmětu plnění VZ bude již použita nová zákonná sazba DPH. 
 
10.3. Doložení způsobu výpočtu nabídkové ceny 
10.3.1. 
Zadavatel požaduje, aby dodavatelé doložili v nabídce výpočet nabídkové ceny, a to oceněním soupisu 
položek dodávek, služeb a s nimi souvisejících stavebních prací, který je součástí Přílohy č. 1 těchto 
PPZN. 
Daň z přidané hodnoty, za jejíž správnost odpovídá dodavatel, bude vyčíslena v zákonné výši ke dni 
podání nabídky. Rozpočet bude doložen jako součást nabídky ve formátu PDF i ve formátu excel. 
    
10.3.2.  
Ocenění bude tvořeno součtem součinů počtu měrných jednotek, které jsou součástí soupisu položek, 
a jednotkových cen dodavatele, a to po jednotlivých položkách soupisu. Jednotkové ceny jsou pro 
plnění předmětu VZ cenami závaznými. Do ceny jednotlivých položek zahrne dodavatel veškeré 
náklady na práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a 
kvalitním provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během 
provádění díla. Dodavatel je povinen dodržet skladbu soupisu položek. V této souvislosti zadavatel 
výslovně upozorňuje, že povinností dodavatele je u každé položky rozpočtu nabídnout „cenu“ a nikoli 
tedy nulovou hodnotu, popř. cenu určité položky tzv. „rozpustit“ v jiných položkách.  
 
10.3.3. 
Splnění výše uvedených podmínek a požadavků zadavatele je podmínkou pro hodnocení nabídky. 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

 9 

 
10.4. Způsob oceňování víceprací a méněprací. 
Stanovené jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou závaznými cenami pro oceňování jakýchkoliv 
případných víceprací nebo méněprací, resp. dodatečných dodávek a služeb. Takové ocenění 
případných víceprací nebo méněprací dodavatele neopravňuje k jejich provedení či neprovedení. 
Případné změny rozsahu předmětu plnění VZ (díla) musí předem schválit zadavatel v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona a uzavřenou SOD.  
 
10.5 Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

V souladu s § 113 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel stanovuje způsob určení mimořádně nízké 
nabídkové ceny. Za nabídku obsahující mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude požadována taková 
cenová nabídka, jejíž celková cenová úroveň bude o více než 10 % nižší než průměrná cenová úroveň 
všech účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku ve stanovené lhůtě. 

Tím však není dotčena možnost zadavatele požadovat v souladu s §113 odst. 3 a 4 zákona vysvětlení 
mimořádně nízké nabídkové ceny a i případě, že zadavatel shledá nabídkovou cenu některého 
z dodavatelů mimořádně nízkou ve vztahu k předmětu veřejné zakázky na základě jiných skutečností, 
než je výše definovaná odchylka od průměrné cenové úrovně. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že komise pověřená zadavatelem bude důsledně posuzovat výši 
nabídkové ceny, přičemž komise může považovat cenu za mimořádně nízkou v případě, že dodavatel 
nebude moci dostatečně doložit a vysvětlit cenovou tvorbu, byť jediné položky tvořící nabídkovou 
cenu.  

V souladu s ust. § 113 odst. 1 zákona posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny zadavatel provede 
před odesláním oznámení o výběru dodavatele. Pokud nabídka obsahuje mimořádně nízkou cenu 
postupuje zadavatel podle ust. § 113 odst. 4 zákona. V případě, že mimořádně nízká cenu nebyla  
účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna (§ 113 odst. 5 ZZVZ), může zadavatel účastníka 
zadávacího řízení podle § 48 odst. 4 zákona vyloučit. 

 
10.6. Obchodní názvy obsažené v položkovém rozpočtu a projektové dokumentaci  

Zadavatel při zpracování zadávací dokumentace a položkového rozpočtu včetně projektové 
dokumentace postupoval v souladu se základními zásadami zadávacího řízení dle § 6 ZZVZ a 
s maximální snahou na vymezení technických standardů dodávek, jejichž splnění požaduje. Vzhledem 
k tomu, že běžně používané cenové soustavy mají ve svých databázích definovány i položky, u nichž 
je v textu použit i popis a označení reprezentativního materiálu, umožňuje zadavatel v takovém 
případě použít pro plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, pokud 
zadávací podmínky výslovně nestanoví z objektivních důvodů jinak. 
 
11. Obchodní a platební podmínky 
 
11.1. Obchodní podmínky 
Podle § 37 odst. 1 písm. c) zákona zpracoval zadavatel obchodní podmínky vztahující se k předmětu 
zadávané VZ ve formě návrhu SOD ve formátu PDF. Návrh SOD je dodavatel povinen rukou doplnit 
v příslušných částech a tento podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
Nepodepsaný návrh smlouvy však neznamená nesplnění zadávacích podmínek (viz výše bod 6.1). 
 
11.1.1. 
V případě podání společné nabídky více dodavateli je povinností dodavatelů v části SOD „zhotovitel“ 
uvést všechny dodavatele, kteří podávají společnou nabídku.  
 
11.2. Platební podmínky, sankce, záruka  
Platby budou prováděny měsíčně, na základě předloženého, vzájemně odsouhlaseného soupisu 
dodávek, služeb a s nimi souvisejících stavebních prací. Podrobné platební podmínky, náležitosti 
faktury vč. výše případných sankcí obsahuje přiložený návrh SOD. Zadavatel požaduje záruku 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

 10 

minimálně 24 měsíců od konce zkušebního provozu, který bude v délce 2 měsíců od protokolárního 
předání díla. 
 
11.3. Požadavky na vybraného dodavatele 
11.3.1. 
Vybraný dodavatel před podpisem SOD doloží zadavateli prostřednictvím el. nástroje kopii pojistné 
smlouvy pro případ způsobení škody, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti dodavatele 
(zhotovitele díla) za škodu způsobenou třetí osobě v minimální výši 5 mil. Kč. Nedoložení kopie 
pojistné smlouvy bude zadavatelem považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy. 
Podrobnosti obsahuje návrh SOD.      
11.3.2. 
Vybraný dodavatel, jako odborně způsobilá osoba, bude mít za povinnost zkontrolovat technickou část 
PROJEKTU nejpozději před zahájením plnění díla a upozornit zadavatele bez zbytečného odkladu na 
případně zjištěné vady a nedostatky a předat mu soupis zjištěných vad a nedostatků předané 
dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a včetně vymezení dopadu na předmět a cenu veřejné 
zakázky. Tím není dotčena odpovědnost zadavatele za správnost a úplnost těchto PPZN a zadávacích 
podmínek, jejichž součástí je PROJEKT. 
 
12. Hodnocení nabídek  
 
V souladu s ust. § 114 odst. 1 a 2 zákona nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti, a tou je nejnižší nabídková cena bez DPH. 
 
Pravidla pro hodnocení nabídek uvede zadavatel ve VÝZVĚ k podání nabídek odeslané účastníkům 
zadávacího řízení v souladu s ust. § 58 odst. 3 zákona. Základním hodnotícím kritériem pro zadání 
veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH. Nabídky budou vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez DPH. 
 
13. Jiné požadavky zadavatele 
13.1. Zadávací lhůta, Jistota 
Podle § 40 zákona stanoví zadavatel zadávací lhůtu v délce 180 kalendářních dnů. Zadávací lhůtou je 
lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni.  
Podle § 41 zákona zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení ve lhůtě pro podání nabídek 
poskytli jistotu ve výši 120 000,-- Kč, a to jednou z forem uvedených v ust. § 41 odst. 3 zákona. 
Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty v souladu s ust. § 41 odst. 4 a 5 
zákona, tedy 

a. sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 
b. předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 
c. předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 

podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky. 
 
13.2. 
Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele, je 
povinností účastníka zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.  
V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být tato připsána na účet 
zadavatele do uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Bankovní zárukou se dle § 2029 odst. 1 věta druhá občanského zákoníku rozumí finanční záruka na 
základě záruční listiny vydané bankou, zahraniční bankou nebo spořitelním a úvěrním družstvem.  
Pojištění záruky se podle § 2868 odst. 2 občanského zákoníku v kontextu zadávacího řízení sjednává 
pro případ propadnutí jistoty, k němuž dojde, nesplní-li účastník zadávacího řízení své povinnosti 
vyplývající z jeho účasti v zadávacím řízení (§ 41 odst. 8 zákona). 
 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

 11 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 
nebo § 124 odst. 2 zákona. Pokud ze znění bankovní záruky nebo pojištění záruky nebude mimo 
jakoukoliv pochybnost zřejmé, že zadavatel může uplatnit práva z bankovní záruky nebo z pojištění 
záruky v uvedených případech, zadavatel účastníka vyloučí ze zadávacího řízení z důvodu 
neposkytnutí jistoty v souladu se zadávací dokumentací.  
 
K zahraničním dokladům v cizím jazyce musí být připojen i jejich překlad do českého jazyka (prostý 
pracovní překlad). V případě pochybností o jeho správnosti si zadavatel může od účastníka zadávacího 
řízení vyžádat doložení překladu ověřeného tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků 
podle zák.č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Doklady ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají v nabídce bez překladu (§ 45 
odst. 3 zákona). 
Originál bankovní záruky, resp. originál pojištění záruky, u které je však dostačující doložení pouhé 
kopie (viz rozhodnutí ÚOHS sp.zn. R0043/2020, č.j. ÚOHS-12502/2020/321/Tmi ze dne 27. 4. 2020), 
musí být součástí nabídky – účastník do své elektronické nabídky zařadí originál záruční listiny, resp. 
originál či kopii pojištění záruky v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně 
elektronických podpisů). 
V případě poskytnutí jistoty formou složení (převodu) peněžní částky na účet zadavatele, bude 
v nabídce vložena kopie výpisu z banky o převodu jistoty na účet zadavatele. 
 
Pro případ poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet uvádí zadavatel: 
 
Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 
Číslo účtu zadavatele:  2221851 
Kód banky:   0100 
Název banky:   Komerční banka, a.s. 
 
14. Lhůta pro podání žádosti o účast v užším řízení 
 
Zadavatel stanovil v souladu s § 59 odst. 1   zákona lhůtu pro podání žádostí o účast v užším řízení do 
00. 00. 2021 (nejméně 30 kalendářních dnů) do  09.00. hod. Pokud nebude žádost o účast doručena 
zadavateli do konce stanovené lhůty nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje 
se podle § 28 odst. 2 zákona za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 
15. Způsob a místo pro podávání žádostí o účast v užším řízení 
 
Žádosti o účast se podávají výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 
na URL adrese: 

https://ezak.mesto-zubri.cz/ 
 
Účastník zadávacího řízení při podávání elektronické žádosti o účast v užším řízení postupuje 
v souladu s ust. § 213 zákona, který stanoví pravidla pro komunikaci mezi zadavatelem a 
dodavatelem. Zadavatel i dodavatel jsou povinni dodržet základní zásady zadávacího řízení dle § 6 
zákona a chránit důvěrnost žádostí o účast. Žádost o účast, ve které účastník prokazuje splnění 
kvalifikace, musí být podána v českém/slovenském jazyce písemně v elektronické podobě.  
 
V souladu s § 103 odst. 1. písm. c) zákona zadavatel určuje způsob podání žádosti o účast/nabídek 
pouze prostřednictvím systému „EZAK“. 
 
Dodavatel musí být řádně registrovaným dodavatelem v „EZAK“. Elektronické podání musí být 
v souladu s požadavky systému „EZAK“. Podané dokumenty musí být zpracovány prostřednictvím 
akceptovatelných formátů souborů, kdy zadavatel preferuje předložení v PDF formátu. 
Podrobné informace o elektronickém nástroji EZAK nalezne dodavatel v dokumentech dostupných na 
adrese https://ezak.cz. 



Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

 12 

Zadavatel požaduje zašifrování dodavatelem podané žádosti o účast/nabídky. Pro účely šifrování 
dodavatel použije zadavatelem poskytnutý certifikát veřejného klíče, který tvoří přílohu zadávací 
dokumentace a je uveřejněn v systému EZAK jako příloha spolu se zadávací dokumentací. 
 
Žádost o účast bude obsahovat jednotlivé části v následujícím pořadí:  
1. Identifikační a kontaktní údaje účastníka zadávacího řízení 
2. Doklady prokazující základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 
3. Doklady prokazující profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 
4. Doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci (§ 78 ZZVZ) 
5. Doklady prokazující technickou kvalifikaci (§ 79 ZZVZ) 
 
16. Požadavky zadavatele na zastoupení zadavatele v řízení    
Jak je uvedeno v bodě 2. těchto PPZN, osobou zastupující zadavatele v zadávacím řízení je společnost 
STILT PROJECTS s. r. o., sídlem Dluhonská 1350/43, 750 02 Přerov, IČ: 28622294, která je 
oprávněna za zadavatele přijímat veškeré písemnosti v zadávacím řízení, včetně přijetí „Námitek“ 
podaných dodavatelem podle § 241 zákona, resp. stejnopisu případného „Návrhu“ ve smyslu § 251 
odst. 2 zákona. Odesílání písemností v celém průběhu zadávacího řízení zajišťuje za zadavatele rovněž 
osoba zastupující zadavatele, a to výhradně prostřednictvím datové schránky ID: ti3p69t.  

Na základě těchto požadavků zadavatel upozorňuje, že účastník zadávacího řízení musí mít 
povolený příjem poštovních datových zpráv. 
 
17. GDPR 
Dodavatel podáním žádostí o účast souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).     
 
18. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zadávacího řízení změnit, upřesnit nebo doplnit zadávací 
podmínky při dodržení ustanovení zákona. 

Účastníci zadávací řízení nemají nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení 
s výjimkou úhrady případných nákladů při naplnění podmínky uvedené v § 40 odst. 4 zákona. 

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 zákona. Pokud zadavatel zruší 
zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
 
Přílohy: 
1. Soupis položek dodávky, služeb a souvisejících stavebních prací 
2. Projektová dokumentace 
3. Návrh SoD 
4. Krycí list nabídky 
5. Formuláře pro uvedení podílů poddodavatelů – kvalifikace 
6. Formulář pro uvedení podílů poddodavatelů – nabídky 
7. Technická specifikace 
8. Základní požadavky na předvedení FV 
 
 
V Zubří, ………………….. 
 
 
 
…………………………..…………… 
Ing. Lubomír Vaculín, starosta města 



Příloha č. 3 – Technická specifikace 

Souhrn technických požadavků na Síť varovného a informačního systému      List1 

 

 

Souhrn technických požadavků na varovného a informačního systému  

v rámci zadávacího řízení  

„Protipovodňová opatření města Zubří“ 

Tyto technické podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele na charakteristiky a hodnoty 
technických parametrů, provozních a užitných vlastností dodávaného varovného informačního 
systému (VIS), koncových prvků měření a dalších předpokladů k plnění předmětu veřejné zakázky. 

Uchazečem nabízený VIS musí povinně splňovat tyto níže uvedené požadavky: 

Základní požadované parametry VIS 

• Použitá zařízení (celý VIS) musí splnit požadavky stanovené dokumentem „Technické požadavky 
na koncové prvky varování připojované do jednotného systému varování a vyrozumění“. Uchazeč 
musí tuto skutečnost doložit dokladem vydaným GŘ HZS ČR. Tento doklad musí být vystaven na 
základě experimentálních zkoušek v laboratoři GŘ HZS ČR - Institutu ochrany obyvatel Lázně 
Bohdaneč, popřípadě zprávou nebo jiným dokumentem vystaveným Institutem ochrany obyvatel 
Lázně Bohdaneč.  

• Použitá zařízení musí používat mezi řídící ústřednou a hlásiči plně digitální způsob přenosu a to 
včetně digitálního přenosu audia. Všechny jednotky musí být obousměrné. Zařízení musí být 
schváleno k rádiovému provozu v ČR dle telekomunikačních zákonu Evropské unie. 

• VYSÍLACÍ ZAŘÍZENÍ MUSÍ ODPOVÍDAT PLATNÝM NORMÁM EU, vysílací radiostanice 
použité pro digitální radiový přenos akustických informací a dat musí vyhovovat normě  (ČSN) 
ETSI EN 300 113. Vysílací radiostanice jsou využívány s druhem provozu, pro který byly 
schváleny, a vysíláním zabraná šířka pásma je v souladu s Částí plánu využití rádiového spektra č. 
PV-P/5/10.2010-13 pro kmitočtové pásmo 66–87,5 MHz, tedy je maximálně 16 kHz při rastru 
kmitočtů 25 kHz – (článek 5, (11), h) Části plánu). 

• Komunikace mezi bezdrátovými hlásiči a řídícím pracovištěm musí probíhat digitálním přenosem a 
to jak pro verbální komunikaci, tak pro přenos diagnostických dat z hlásiče na řídící pracoviště.  

• Radiová část systému bude provozována zcela v intencích platného Individuálního oprávnění k 
využívání rádiových kmitočtů vystaveného ČTÚ.    

• Komunikace mezi bezdrátovými hlásiči a řídícím pracovištěm musí být na  přiděleném kmitočtu od 
ČTU z na základě samostatného povolení v pásmu 80 MHz. 

• Určený rozsah pracovních kmitočtů je 66 až 88 MHz. Hlásiče musí mít plnou kmitočtovou syntézu 
– lze je tak SW nakonfigurovat na jakýkoliv kmitočet v uvedeného rozsahu. 

• Dostatečné zabezpečení telekomunikační sítě – rádiové sítě – proti zneužití systému a to 
prostřednictvím kódovaného rádiového přenosu povelů z řídícího pracoviště VIS pro aktivaci 
koncových prvků varování, přenos tísňových informací a přenos diagnostických dat od koncových 
prvků varování a dat od koncových prvků měření.  



Příloha č. 3 – Technická specifikace 

Souhrn technických požadavků na Síť varovného a informačního systému      List2 

 

• Uchazeč musí popsat způsob komunikace mezi řídícím pracovištěm VIS (ústřednou) a 
koncovými prvky varování (bezdrátovými hlásiči), tj. základní princip přenosu zprávy a způsob 
komunikace zařízení VIS, způsob přenosu diagnostiky pásma použité rádiové kmitočty. 

• Celý VIS bude umožňovat napojení na Jednotný systém varování a informování (dále jen 
„JSVV“) provozovaný HZS ČR a to s největší prioritou. 

• Na všech úrovních (tj. řídící pracoviště, bezdrátové hlásiče, akustické jednotky, koncové prvky 
měření) je vyžadována nezávislost na elektrorozvodné síti podle čl.10 standardizačního 
dokumentu č.j. MV-24666-1/PO-2008 vydaného GŘ HZS ČR „Technické požadavky na koncové 
prvky varování připojované do jednotného systému varování a vyrozumění“, který stanovuje 
zajištění provozuschopnosti koncového prvku minimálně po dobu 72 hodin za podmínky vyslání 
4 signálů po 140 sekundách za 24 hodin a zároveň vyslání 10 verbálních informací po 20 
sekundách za 24 hodin, nebo celkem 200 sekund verbálních informací definovaných uživatelem, 
nebo jedné tísňové informace v trvání 5 minut. 

• Celý systém je trvale pod kontrolou ovládacího centra. Je proto žádoucí, aby hlásiče předávali 
ovládacímu centru informace o provozním stavu (např. stav napájení, nabití akumulátoru, 
funkčnosti atp.), Informace o provozním stavu z hlediska funkčnosti jsou získávány z tzv. 
obousměrných, bezdrátových hlásičů. Tyto obousměrné hlásiče současně reprodukují zvolené 
signály a informace odesílané z ovládacího centra. Opačnou cestou je předávána ovládacímu 
centru informace o funkčnosti hlásiče samotného. 

• Všechny akustické prvky (bezdrátové hlásiče) VIS musí být obousměrné, minimální rozsah 
diagnostických dat je: provozní stav hlásiče, , napětí akumulátoru. 
 

• VIS musí umožňovat vstup a interpretaci informací z lokálních výstražných systémů s možností 
automatické vazby na informování obyvatel. 

• Použité baterie všech prvků VIS musí být akumulátorového typu, doplněné možností 
automatického dobíjení s teplotní kompensací dobíjení. Je požadováno automatické odpojení 
hlásiče, pokud napětí baterie poklesne pod minimální hodnotu stanovenou výrobce baterií. 

• Akumulátory musí být provozovány podle doporučení výrobce. Stanovená životnost akumulátorů 
nesmí být kratší než čtyři roky. V nabídce uchazeče je nutné uvést typ, kapacitu a životnost 
akumulátorů. 

• Automatické nabíjení akumulátorů musí zajišťovat, že akumulátor bude nabit na 80% své 
maximální jmenovité kapacity z plně vybitého stavu za dobu nepřevyšující 24 hodin. 

• VIS jako celek musí umožňovat přenos digitálních a analogových hodnot jako jsou výšky hladin 
z  hladinových čidel do řídícího pracoviště včetně vyhlášení alarmů pro jednotlivé stupně 1-3. 
Systém musí nabízet grafické zobrazení historie přenesených analogových hodnot za zvolené 
časové období. 

 
• Ovládání VIS musí obsluze umožnit výběr jednotlivých bezdrátových hlásičů, nebo výběr 

předdefinovaných skupin bezdrátových hlásičů z mapového podkladu v ovládací aplikaci.  
 

 
 
 



Příloha č. 3 – Technická specifikace 

Souhrn technických požadavků na Síť varovného a informačního systému      List3 

 

Obsah a vymezení požadavků zadavatele na základní technické a 
uživatelské charakteristiky řídícího pracoviště VIS 

 

Požadované parametry řídícího pracoviště VIS 

• Vzhledem k varovné funkci VIS bude kladen důraz na zabezpečení systému před vstupem 
neoprávněných osob do ovládání a na ochranu před zneužitím v době aktivovaného i 
neaktivovaného provozu.  

• Řídící pracoviště s rádiovou ústřednou musí mít zajištěnu nezávislost na řídícím počítači i v 
případě jeho výpadku tak, aby bylo možné odvysílat hlášení přímo z lokálního mikrofonu, 

• Plně digitální provoz a to jako pro přenos diagnostiky, tak pro povelování a přenos audia. 
• Je požadováno vybavení pracoviště SMS branou řízenou z PC pracoviště. 
• Řídící pracoviště musí obsahovat napojení na JSVV systém. 
• Vysílací pracoviště bude ovládané s řídícího počítače, 
• PC stanice bude minimálně disponovat následující HW vybavením: 

• PC All in One 
• min. 19" monitor LED 1600x900 
• odpovídající procesor 
• RAM 4GB 
• min. HDD 320 GB/7200ot. 
• DVD mechanika 
• WIFI 
• čtečka paměťových karet 
• USB 3.0 
• klávesnice, myš 
• odpovídající operační program" 
 

• K PC stanici budou připojeny reproduktory, stojánkový mikrofon a LCD monitor. 
• PC bude zálohován min 72 hodin podle čl.10 standardizačního dokumentu č.j. MV-24666-

1/PO-2008 vydaného GŘ HZS ČR „Technické požadavky na koncové prvky varování 
připojované do jednotného systému varování a vyrozumění“. 

• Zálohovaní PC musí byt schválené dle standardizačního dokumentu č.j. MV-24666-1/PO-
2008 vydaného GŘ HZS ČR „Technické požadavky na koncové prvky varování připojované 
do jednotného systému varování a vyrozumění“. PC musí byt funkční  po celých 72 hodin, pro 
příjem diagnostiky.  Tj. Použití notebooku nebo standardní UPS se zakazuje. 

 
Požadované parametry bezdrátových hlásičů 

• Bezdrátový hlásič, musí umožňovat softwarové přeladění kmitočtu v celém pásmu od 66 do 
88 MHz. 

• Diagnostický modul jednotky musí umožňit odesílat diagnostické a případně další 
technologické nebo enviromentální informace prostřednictvím vlastní bezdrátové sítě IoT.  

• Požadavky na diagnostiku obousměrného bezdrátového hlásiče jsou: 
o aktuální hodnotu napájecího napětí baterie 
o dálková kontrola funkčního stavu, 
o potvrzení posledního hlášení 

• Diagnostický modul jednotky musí umožnit odesílat diagnostické a případně další 
technologické nebo enviromentální informace prostřednictvím vlastní bezdrátové LongRange 
IoT sítě. Komunikační síť musí pracovat v pásmu rozprostřeným spektrem (spread spectrum) 



Příloha č. 3 – Technická specifikace 

Souhrn technických požadavků na Síť varovného a informačního systému      List4 

 

pro potlačení úzkopásmového rušivého signálu. Řídící server komunikační sítě musí umožnit 
distribuci informací prostřednictvím protokolu MQTT jak řídícímu pracovišti, tak případně 
dalším nadstavbovým systémům (projekty Smart City a podobně). 

• Výstup diagnostiky musí být  přístupní ve webovém prohlížeči ve veřejné sítí internet 
chráněný heslem,  

• řízené dobíjení akumulátorů v závislosti na povětrnostních podmínkách resp. okolní teplotě 
pro zajištění maximální životnosti akumulátorů (nabíjecí proud akumulátorů musí mít 
závislost na okolní teplotě a napětí  - dle charakteristiky použitého typu akumulátoru), 

• zajištění plného provozu hlásiče i při vadné nebo vybité baterii pokud bude zachována 
přítomnost napájení v napájecí síti, 

• zajištění ventilace skříně bezdrátového hlásiče proti kondenzaci vody uvnitř zařízení např. při 
rychlé změně venkovních klimatických podmínek (krytí hlásičů musí být minimálně IP54), 

• Akustická jednotka (bezdrátový hlásič) umožňuje nastavení minimálně 5 adres: jedné 
individuální, třech skupinových a jedné generální. 
 
 

Obsah a vymezení požadavků zadavatele na základní technické a uživatelské 
charakteristiky software a aplikací 
 

• Vytváření si vlastních rozhlasových relací ze záznamů a jejich ukládání na pevný disk HDD či 
jiná úložiště pro případné periodické odvysílání. 

• Okamžité odvysílání jednotlivých zaznamenaných relací. 
• Vytváření časového plánu automatického vysílání připravených relací. 
• Adresovatelnost vysílání od nejnižší úrovně představující jednu akustickou jednotku 

(bezdrátový hlásič) až na skupinu akustických jednotek (bezdrátových hlásičů). 
• Spuštění varovných signálů dle standardizovaných požadavků HZS ČR. 
• Možnost odesílání krátkých textových zpráv SMS a emailů z ovládací aplikace na jedno 

konkrétní číslo nebo zvolenou skupinu čísel. 
• výběr jednotlivých hlásičů, nebo výběr předdefinovaných skupin hlásičů z mapového 

podkladu v SW aplikaci pomoci polygonu, 
• Ovládání VIS pro varování a vyrozumění obyvatelstva musí umožnit výběr bezdrátových 

hlásičů nebo skupin bezdrátových hlásičů z mapového podkladu ovládací aplikace. Je kladen 
důraz na přehlednost a jednoduchost ovládání systému. 
 

Obsah a vymezení požadavků zadavatele na základní technické a uživatelské 
charakteristiky záložního modulu internetu 

 
• Modul záložního internetu musí splňovat všechny požadavky uvedené v technické zprávě 

dokumentace pro výběr zhotovitele, která je součástí této zadávací dokumentace  zejména 
však : 

• umožnit současné využití 2 různých mobilních sítí a to s adaptabilní změnou přenosové 
technologie v rozsahu EDGE, UMTS a LTE v kombinaci s rozhraním technologie Ethernet 
nebo USB, ke kterým lze připojit další komunikační technologie (Wi-Fi, WiMAX, xDSL, 
Ethernet), 



Příloha č. 3 – Technická specifikace 

Souhrn technických požadavků na Síť varovného a informačního systému      List5 

 

• zajistit dostupnost a neměnnost stávající IP adresy pro všechny provozované aplikace a 
sestavená spojení. 
 



Příloha č.1 - Specifikace systému VIS
Zubří

Jednotková cena 
bez DPH

Kusů Cena celkem bez 
DPH Celkem s DPH DPH

Řídící pracoviště
Řídící pracoviště systému včetně digitálního radiového modulu pro pásmo 80 MHz 

 
79 800 Kč 1

Modul připojení pracoviště do systému JSVI vč. FM přijímače 69 800 Kč 1
Modul telefonního prostupu, GSM bráná, záloha napájení 35 900 Kč 1
Anténa JSVI 2 980 Kč 1
Anténa všesměrová tyčová v pásmu 80MHz 3 800 Kč 1
Stolní rozhlasový mikrofon pro připojení k PC 2 650 Kč 2
Multimediální PC, klávesnice, myš, reproduktory, LCD, UPS 21 000 Kč 1
Dokumentace pro školení a obsluhu 6 000 Kč 1
Montáž a instalační materiál řídícího pracoviště 35 000 Kč 1
Oživení řídícího pracoviště 20 000 Kč 1
Revize řídícího pracoviště 2 500 Kč 1
Dokumentace skutečného provedení a rádiový projekt 20 000 Kč 1
Řídící software
Serverová aplikace 19 000 Kč 1
Webový server 19 000 Kč 1
Vzdálený Klient 11 000 Kč 1
Celkem Řídící pracoviště

Koncové prvky Bezdrátový hlásič
Bezdrátový hlásič VIS 2 x 40W, digitální, obousměrný pásmo 80 MHz 26 000 Kč 173
Tlakový reproduktor - 15 W 8 Ohm 950 Kč 462
Přijímací anténa všesměrová (v pásmu 80MHz) 1m koax. přívod BNC 680 Kč 173
Oživení bezdrátového hlásiče 350 Kč 173
Montáž a instalační materiál bezdrátového hlásiče 2 700 Kč 173
Revize bezdrátového hlásiče 250 Kč 173
Celkem Koncové prvky Bezdrátový hlásič

Rádiový převaděč
Rádiový převaděč včetně obousměru 96 000 Kč 1
Anténa všesměrová tyčová v pásmu 80MHz 3 800 Kč 1
Montáž a instalační materiál převaděče 26 300 Kč 1
Oživení převaděče 18 000 Kč 1
Revize převaděče 2 000 Kč 1
Celkem Rádiový převaděč

Ostatní dodávky mimo NOO
Modul JSVI pro místní částí Na starém Zubří 62 800 Kč 1
Modul záložního připojení do internetu 35 000 Kč 1
Modul pro integraci stávající LVS města Zubří 22 500 Kč 3
Celkem Ostatní dodávky

Cena celkem

Objednatel:
V Zubří dne …................



 

 

1 

 

  
 
 

Zadávací dokumentace 
pro užší nadlimitní řízení  

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 
 

Veřejná zakázka na dodávku 
 

 

„Protipovodňová opatření města Zubří“ 
 

 

 

 

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY – VZOROVÁ SMLOUVA O DÍLO 
 

 

 

 

 

 

Preambule: Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smlouvy o dílo. 
Účastníci zadávacího řízení do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro 
vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, 
jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné obchodní 
podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku. 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 2 z 17 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

I. DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 
 
Objednatel:  Město Zubří 
sídlem:    U Domoviny 234, 756 54 Zubří 
IČ:    00304492 
DIČ:    CZ00304492 
Zastoupený:  Ing. Lubomírem Vaculínem, starostou města 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: ……………….. 
Telefon:  +420 …………………. 
E-mail:    ……………………………. 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  2221851/0100 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:  …………………………………………. 
Se sídlem:  …………………………………………. 
IČ:    ……………………………………..…. 
DIČ:    ……………………………………..…. 
Jednající:  ……………………………………..…. 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: ………………………..………………. 
Telefon:  …………………………..……………. 
E-mail:    ………………………………..………. 
Bankovní spojení: ………………………………..………. 
Číslo účtu:  ……………………………………..…. 
Zapsaný:  ……………………………………..…. 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
A. Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění a má řádné vybavení, zkušenosti 

a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy a je tak způsobilý jej splnit.  

B. Nabídku zhotovitele ze dne …………….. podanou v užším nadlimitním řízení dle  zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněmí pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ 
nebo „ZZVZ“) na veřejnou zakázku pod názvem "Protipovodňová opatření města Zubří" 
vybral zadavatel jako nabídku nejvhodnější. 

C. Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto smlouvou 
za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení 
díla, které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě dle této smlouvy; 

dohodly se smluvní strany na uzavření této   

   

 

 

 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 3 z 17 

 

 

SMLOUVY O DÍLO 

I.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 
na své nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje za 
provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

1.2 Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla 
dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

1.3  Dodavatel bude ve smyslu zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Dodavatel/zhotovitel si musí být vědom, že je povinen na žádost zadavatele 
(resp. objednatele) písemně poskytnout jakékoli doplňující informace související s realizací 
projektu, které si vyžádají kontrolní orgány, a to ve stanovené lhůtě; dodavatel je dále povinen 
vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré 
doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit případné ověřování souladu údajů o realizaci 
projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem a poskytnout 
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly (oprávněnými osobami územní 
finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský 
účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly).  

1.4    Dodavatel/zhotovitel bude respektovat právo SFŽP ČR na zajišťování veškerých podkladů a 
údajů nutných pro kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově 
poskytnutými finančními prostředky z rozpočtu SFŽP ČR.  Dodavatel/zhotovitel se zavazuje 
archivovat originály smluv včetně jejích případných dodatků a příloh, veškeré originály 
účetních dokladů a originály projektové dokumentace a dalších dokumentů souvisejících s 
realizací projektu po dobu min. 10 let od předložení žádosti o proplacení. 

II. SPECIFIKACE DÍLA 

2.1 Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, dodávek, služeb a prací, nutných k 
realizaci díla „Protipovodňová opatření města Zubří“ specifikované v projektové 
dokumentaci a to včetně: 

2.2 zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně jeho údržby, 
odstranění a likvidace,  

2.3 vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu stavby, 
uvedení pozemků a komunikací případně dotčených výstavbou do původního stavu, nebo do 
stavu dle podmínek povolení,  

2.4 provedení opatření při realizaci díla vyplývající z umístění a návaznosti díla a zohledňující 
tyto skutečnosti:  

(l)  komunikace a plochy v okolí místa provádění díla nelze využít jako skládky materiálu, 
pokud k tomu objednatel neudá písemný souhlas,  

(ll) prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření a předchozího písemného 
souhlasu objednatele využít k umístění sociálního a hygienického zařízení zhotovitele, 

(lll) zhotovitel provede po dohodě s objednatelem i jiná opatření související s výstavbou, 
resp. provedením díla, 

dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části ve třech vyhotoveních 
v tištěné podobě a v jednom vyhotovení v digitální podobě na CD ve formátech word, pdf, 
dwg, zajištění uložení stavební suti a ekologické likvidace stavebních odpadů a doložení 
dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu.  



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 4 z 17 

 

 

2.5 Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, zejména 
všemi výchozími dokumenty, včetně případných změn, dodatků a doplňků sjednaných 
stranami nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při zhotovení stavby bude 
zhotovitel postupovat rovněž v souladu s projektovou dokumentací pro provádění stavby a 
dále dle Technické specifikace, která je přílohou  č. 3 této smlouvy, dle požadavků v bodě č. 5 
Podmínek a požadavků na zpracování nabídky.   

2.6 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv 
změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku.  

2.7 Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla či jeho části 
je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných zkoušek a požadavků 
orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. 
Provádění dohodnutých zkoušek díla či jeho části se řídí: 

a) touto smlouvou,  

b) podmínkami stanovenými ČSN,  

c) projektovou dokumentací,  

d) obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií 
použitých při výstavbě, neodporují-li platným ČSN. 

2.8 Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN), jejichž použití 
přichází v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla 
považovat obě strany za závazné v plném rozsahu. 

III. DOBA PLNĚNÍ 

3.1  Termín zahájení díla je 01. 09. 2021. Protože tento termín je závislý na řádném ukončení 
zadávacího řízení, na uzavření smlouvy, vyhrazuje si objednatel možnost výzvu k převzetí 
staveniště dle čl. XII. odst. 8. 1 odeslat zhotoviteli později nežli 20. 08. 2021 s tím, že 
stanovená lhůta realizace 180 kalendářních dnů zůstává zachována. Objednatel se zavazuje 
informovat zhotovitele o tom, že vznikají překážky bránící zahájení díla v ujednaný termín, 
bez zbytečného prodlení po té, co se o nich dozví. 

3.2  Za den zahájení provádění díla je považován den, kdy bylo objednatelem předáno místo plnění 
díla. Zhotovitel je povinen zahájit práce na realizaci díla nejpozději do 7 dnů po protokolárním 
předání staveniště.  

3.3  Zhotovitel je povinen dokončit dílo ve lhůtě maximálně 180 kalendářních dnů, počítaných 
ode dne předání a převzetí. Dokončením díla se rozumí předání a převzetí díla na základě 
protokolu podepsaného zhotovitelem a objednatelem, jehož součástí bude dokumentace 
skutečného provedení dodávky včetně potřebných dokladů. 

3.4 Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli v termínu sjednaném dle smlouvy. 

3.5 Zhotovitel provede dílo v souladu s harmonogramem dodávky, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že lhůty v harmonogramu dodávky budou upraveny 
v závislosti na termínu předání a převzetí místa plnění. 

3.6 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním 
předáním předmětu díla objednateli. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno 
v souladu s touto smlouvou a objednatel v písemném předávacím protokole potvrdí, že přebírá 
dílo bez vad a nedodělků. Nedílnou součástí díla jsou také další plnění dle této smlouvy, 
zejména dokumentace skutečného provedení stavby a další doklady vyžadované touto 
smlouvou. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek. Zadavatel si vyhrazuje právo 
odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité materiály a povrchové úpravy. Je-li v 
zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím 
definován minimální požadovaný standard. 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 5 z 17 

 

 

3.8 Před dobou sjednanou pro předání a převzetí díla dle článku III. odst. 3.3. této smlouvy není 
objednatel povinen od zhotovitele dílo či kteroukoli jeho část převzít.   

IV. MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1 Stavba bude probíhat v katastrálním území města Zubří . 

V.  CENA ZA DÍLO, PLATEBNÍ PODMÍNKY  

5.1 Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo: 

Nabídková cena celkem: 

Cena bez DPH:   …………………….…………. 

 DPH 21%:    ……………..………………… 

Cena díla celkem včetně DPH: ………………………….……. 

Slovy: ……………………………..…………………………………………………………….. 

(dále taktéž „Cena za provedení díla“)   

Tato cena, vztahující se k předmětu díla, je ho rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je 
sjednáno v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je 
překročitelná pouze v případě změny právních předpisů, ovlivňujících výši DPH u ceny 
sjednané touto smlouvou a pokud ze strany objednatele dojde k požadavku o navýšení rozsahu 
prací nad rámec předmětu plnění určených touto smlouvou. DPH bude účtováno v zákonné 
výši, dle sazby platné v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

5.2 V případě víceprací a méněprací budou tyto kalkulovány dle jednotkových cen z přílohy č. 1 
této smlouvy - Položkového rozpočtu (oceněného soupisu prací, dodávek a služeb). Pokud zde 
tyto práce nebudou uvedeny, použije zhotovitel ceník RTS Brno platný v době realizace 
víceprací.    

5.3 V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého 
závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou 
uvedeny ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i 
náklady, které zde uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení 
musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností s prováděním 
podobných staveb. Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí potřebných k provedení 
díla, dopravu na místo plnění vč. vykládky, skladování, manipulační a zdvihací techniku a 
přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky a 
dodavatele, úklid průběžný a konečný úklid staveniště vč. zhotovené stavby, veškerou 
dokumentaci pro provedení díla (výrobní, technologické a pracovní postupy apod.), 
dokumentaci skutečného provedení, provedení předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, 
předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech dalších dokumentů 
nutných k užívání dokončené stavby dle Stavebního zákona. Dále se jedná zejména o náklady 
na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, dopravní značení, zajištění 
bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod.  

5.4 Objednatelem nebudou na Cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením 
provádění díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou 
práce skutečně provedené v příslušném měsíci a za datum uskutečnění dílčího zdanitelného 
plnění prohlašují poslední den kalendářního měsíce. Účtováno smí být jen v cenách dle 
položkového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. 

5.5 Po ukončení každého kalendářního měsíce předá zhotovitel objednateli daňový doklad 
obsahující název Operační program životního prostředí, prioritní osy 1 – Zlepšování kvality 
vod a snižování rizika povodní víle 1.4. – Podpořit preventivní protipovodňová opatření, reg.č. 
projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_145/0012423, k němuž musí být připojen zjišťovací protokol 
– soupis prací a dodávek provedených v daném měsíci v členění po položkách dle oceněného 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 6 z 17 

 

 

soupisu dodávek, služeb a stavebních prací, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený 
technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za 
příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem. Cenu 
neodsouhlasených prací a dodávek je zhotovitel oprávněn účtovat jen po dohodě 
s objednatelem, jinak na základě pravomocného soudního rozhodnutí, které potvrdí jeho 
nárok.  

5.6 Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb. – o  dani  z  přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
563/1991 Sb. – o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad 
nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit 
ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad 
opravit, eventuálně vystavit nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě 
běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného resp. doplněného dokladu 
objednateli.  

5.7 Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta na 30 
(slovy: třicet) kalendářních dní. Zadavatel zaplatí do 30 dnů ode dne, kdy byla doručena 
faktura. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty 
účtovaná částka ve výši odsouhlasené objednatelem připsána na účet zhotovitele uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. 

5.8  Do patnácti dnů po řádném protokolárním předání a převzetí díla bude zhotovitelem vystaven 
a objednateli předán daňový doklad – konečná faktura (vyúčtování Ceny za provedení díla). 
Konečnou fakturu objednatel uhradí do 30 dnů ode dne, kdy byla faktura doručena. Tímto 
ustanovením není dotčeno ustanovení článku V., bod 5.8. této smlouvy o dílo. Kopie 
předávacího protokolu, ve kterém objednatel potvrdil převzetí díla, je nezbytnou součástí 
(jakožto příloha) takto zhotovitelem vystaveného daňového dokladu a bez této přílohy se na 
něj bez dalšího vztahuje postup dle odstavce 5.6 tohoto článku.    

 
5.9.  V souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) je 
Zhotovitel povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur, 
za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 15 pracovních dnů od obdržení 
platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou 
povinnost do případných dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k 
plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je 
oprávněn požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi Zhotovitelem a jeho poddodavatelem 
k nahlédnutí. Zhotovitel není povinen předkládat ty části smluvní dokumentace s 
poddodavateli, které budou obsahovat obchodní tajemství. 

VI. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

6.1  Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.  

6.2 Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, 
aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

6.3  Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle 
této smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto 
smlouvou pro naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými 
výdaji a že poskytne objednateli, zástupci objednatele jednajícímu ve věcech technických a 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 7 z 17 

 

 

jiným osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a 
jinou součinnost. 

6.4 Vyskytne-li se při provádění Díla potřeba provést vícepráce, případně změnu díla oproti 
projektové dokumentaci, je Zhotovitel povinen provést bez zbytečného odkladu přesný soupis 
všech víceprací, které je nutné provést, včetně jejich ocenění dle čl. 5.2 Smlouvy, a tento 
soupis předložit objednateli ke schválení. Dodavatel je rovněž povinen předložit objednateli 
bez zbytečného odkladu změnový list dle požadavků poskytovatele dotace. 

VII. PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY ZHOTOVITELE, OPRÁVNĚNÍ 
OBJEDNATELE  

7.1  Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádění 
stavby, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla 
vyplývající mj. i ze zadávací dokumentace a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje, že prověřil podklady a 
pokyny, které obdržel od objednatele do uzavření této smlouvy, že je shledal vhodnými, že 
sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny 
vpředu uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které zhotovitel, jako subjekt odborně 
způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat. Zhotovitel na základě vpředu uvedeného 
prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek 
založený touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění 
závazku poskytnutím jiné, než dohodnuté součinnosti. Jestliže se později, v průběhu provádění 
díla bude zhotovitel dovolávat nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných objednatelem, bylo 
pro tento případ dohodnuto, že je povinen prokázat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit do 
uzavření smlouvy, jinak odpovídá za vady díla takto způsobené dle ust. § 2615 -2619 zákona 
č.89/2012, občanský zákoník, jako kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost upozornit. 

7.2 Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámí: 

(a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 
úpadek zhotovitele, 

(b) vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo 

(c) změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, 
která představuje běžný obchodní styk; a/nebo 

(d) rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na 
společníka či rozdělením, provedení změny právní formy či provedení jiných 
organizačních změn; a/nebo 

(e) omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí 
s předmětem této smlouvy; a/nebo 

(f) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 
zhotovitele vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou 
souvisejících; a 

(g) rozhodnutí o zrušení zhotovitele. 

V případě porušení tohoto ustanovení povinností je objednatel oprávněn od této smlouvy bez 
dalšího odstoupit. 

7.3 Objednatel je oprávněn: 

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby jím zmocněné provádět kontrolu v průběhu 
provádění díla a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění 
závěrečného vyúčtování díla. 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 8 z 17 

 

 

(b) sám či prostřednictvím třetí osoby jím zmocněné vykonávat v místě provádění díla 
kontrolně-technický dozor objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou 
práce prováděny dle projektu, technických norem a jiných právních předpisů a 
v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy; na nedostatky při provádění díla 
upozorní zápisem ve stavebním/montážním deníku. Osoba vykonávající kontrolně-
technický dozor je oprávněna dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení prací na 
provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví osob 
pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob.  

VIII. STAVEBNÍ A MONTÁŽNÍ DENÍK  

8.1  Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz. článek IX. této smlouvy) objednatelem 
zhotoviteli vést stavební a montážní deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech. Na 
stavbě bude veden pouze jeden stavební a montážní deník, vedený zhotovitelem a budou 
v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací poddodavatelů. 
Do stavebního a montážní deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené 
zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy, změny 
harmonogramu postupu prací dle článku III. této smlouvy. Stavební a montážní deník bude 
uložen na staveništi a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době přítomnosti jakýchkoli 
oprávněných osob na staveništi. Originál stavebního a montážního deníku předá zhotovitel při 
přejímacím řízení objednateli, jedna kopie (průpis) každé strany stavebního deníku bude 
ponechána zhotoviteli.  

8.2 Stavební a montážní deník dle předchozího odstavce smlouvy vede zhotovitelem pověřená 
osoba –je ___________________, tel. ………………. ___________. V případě změny osoby 
zhotovitelem pověřené k vedení stavebního a montážního deníku musí být tato skutečnost 
bezodkladně uvedena ve stavebním a montážním deníku.  

8.3 Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním a montážním deníku 
odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu stavebního 
a montážního deníku. Stavební a montážní deník musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě 
k dispozici objednateli a orgánu státního stavebního dohledu. 

8.4 Denní záznamy se do stavebního a montážního deníku zapisují tak, že se píší do knihy 
s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. 
Perforované listy se očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje 
čitelně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem 
zápisu. V denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. 

8.5 Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce objednatele bezodkladně předávat 
objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního a montážního deníku. 

8.6  Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní písemná 
prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle této smlouvy musí učinit a doručit druhé ze 
smluvních stran. 

IX. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

9.1  Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům 
uvedených v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je 
povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky 
určené smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. (Stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s předpisy souvisejícími (jedná se zejména o 
prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu a zákony související). Zhotovitel je povinen zajistit, že 
na výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, bude objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu 
příslušnému orgánu, předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 9 z 17 

 

 

provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a 
dalšími souvisejícími předpisy. 

9.2 Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, které mají takové 
vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena 
požadovaná mechanická pevnost a stabilita. 

9.3 Zhotovitel je povinen při provádění díla průběžně prověřovat vhodnost projektové 
dokumentace stavby a další dokumentace a dokumentů, podle kterých je dle smlouvy vymezen 
předmět a rozsah díla a podle kterých je povinen dílo zhotovit, zejména prověřovat, zda jsou 
v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normami, a to 
před započetím prací, výkonů a služeb na díle a je povinen neprodleně písemně na nevhodnost 
dokumentů uvědomit objednatele. Pokud tuto povinnost nesplní, a prokáže se pochybení na 
straně zhotovitele, odpovídá za vady díla tím způsobené, je povinen uvést dílo na své náklady 
do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normami a 
odpovídá v plném rozsahu rovněž za další důsledky porušení této povinnosti, včetně náhrady 
škody, která v důsledku opomenutí zhotovitele objednateli event. tímto vznikne. Stejným 
způsobem je zhotovitel povinen smluvně zavázat třetí osoby (své dodavatele), které v souladu 
se smlouvou použije ke splnění svého závazku.  

9.4 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 

(a) v co nejmenší míře omezovalo užívání místa provádění díla vymezeného v článku IV. 
této smlouvy, veřejných prostranství či jiných okolních dotčených pozemků či staveb,  

(b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, 
prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům,  

(c) nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace  negativních 
vlivů na okolí výstavby a  

(d) bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který 
bude garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce 
poddodavatelů. Tyto odpovědné osoby potvrdí stavební a montážní deník před 
zahájením prací na provedení díla a po dokončení díla otiskem připojením 
vlastnoručního podpisu. Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce a činnosti, která nemá 
zapsány ve svém obchodním rejstříku nebo živnostenském listě, provede poddodavatel 
s odpovídající odbornou způsobilostí. Doklady o odborné způsobilosti poddodavatele 
předloží zhotovitel objednateli před zahájením prací.  

9.5 Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku 
v plném rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele 
předložit objednateli kdykoli v průběhu provádění díla písemný seznam všech svých 
poddodavatelů. 

9.6 Zhotovitel odpovídá za škody způsobené všemi osobami zúčastněnými na provádění díla na 
zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a 
nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na 
majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, 
objektu, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

9.7 Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla zanést do projektové dokumentace skutečného 
provedení veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla, a to včetně 
geodetického zaměření. Zhotovitel je povinen nejpozději při přejímacím řízení předat 
objednateli tři paré projektové dokumentace se zakreslením skutečného provedení díla.  

Zhotovitel je dále povinen: 

(a) po dobu provádění díla až do jeho řádného protokolárního předání objednateli řádně 
pečovat o výškové a směrové body a odpovídá za jejich přesnost a ochranu proti 
poškození. Konečná zaměření se zhotovitel zavazuje předat objednateli 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 10 z 17 

 

 

v digitalizované podobě a na nosiči dat CD ROM a současně v listinné podobě jako 
součást předávacího protokolu dle článku XII. odst. 12.2. této smlouvy;  

(b) při provádění zakrývaných částí díla písemně a prokazatelně vyzvat objednatele 
k jejich převzetí před zakrytím v předstihu alespoň tří pracovních dní; a v případě, že 
objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má se za to, že se zakrytím 
souhlasí; zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního/montážního deníku. Nesplní-
li zhotovitel povinnost informovat objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na 
žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, 
na svůj náklad. 

9.8 Zhotovitel se zavazuje min. 3 pracovní dny předem písemně informovat objednatele o zahájení 
dodávek, služeb a stavebních prací, které na díle budou fakticky provádět poddodavatelé. 
Písemná informace musí obsahovat jmenovité uvedení poddodavatelů vč. prací a činností, 
které budou vykonávat. Pokud by mělo dojít ke změně poddodavatele, jehož prostřednictvím 
zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení část kvalifikace, bude povinností zhotovitele před 
touto změnou předložit objednateli  

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti novým poddodavatelem, 

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace novým poddodavatelem, 

• doklady o splnění základní způsobilosti podle novým poddodavatelem, a 

• písemný závazek nového poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění předmětné 
části díla nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění předmětu díla, a to alespoň v rozsahu, v jakém nový poddodavatel 
prokazuje část kvalifikace za dodavatele – zhotovitele díla. 

Při nesplnění uvedených podmínek nesmí zhotovitel provést změnu poddodavatele, jehož 
prostřednictvím prokazoval kvalifikaci.  

9.9 Objednatel si vyhrazuje právo nesouhlasit s prováděním díla poddodavatelem a tohoto 
poddodavatele z realizace díla vyloučit v případě, že poddodavatel neprovádí dílo v kvalitě 
podle projektové dokumentace, požadavků v příslušných normách a zákonných předpisech 
technických i bezpečnostních. 

9.10.  Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškerá ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 326/1996 Sb., o pobytu cizinců na 
území ČR, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů a ostatní platné právní předpisy. Zhotovitel je povinen zajišťovat práce 
legálně a zavazuje se vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a 
řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V souladu se zásadou 
sociálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ se zhotovitel výslovně zavazuje, že 
při realizaci této smlouvy bude dodržovat vůči svým zaměstnancům vykonávajícím práci 
související s předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv 
však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce apod. 

9.11.  Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, 
aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho 
činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti 
nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy. 

9.12. Zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k zavádění 
inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices, ale pouze takovým 
směrem, aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy. 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 11 z 17 

 

 

X. ZÁRUKA ZA JAKOST A ZKOUŠKY DÍLA 

10.1 Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 
projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN, pravomocného 
stavebního povolení na provedení díla a této smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality 
provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje 
objednateli záruku za jakost díla, a to v délce 60 (slovy: šedesát) měsíců ode dne řádného 
provedení díla zhotovitelem. U materiálů a výrobků doplněných samostatným záručním listem 
výrobce se záruční lhůta sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 
24 měsíců. Od konce zkušebního provozu, který bude v délce 2 měsíců. 

10.2 Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku X. odst. 10.1. této smlouvy vady 
díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo 
alespoň způsob, jakým se projevuje a určen nárok objednatele z vady díla, případně požadavek 
na způsob odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla zhotovitelem. 
Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění, tuto volbu může 
měnit i bez souhlasu zhotovitele.  

10.3 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin, bude-li to 
v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části zahájit 
odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady 
či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě.  

10.4 V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou 
bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhůta, a to ode dne řádného 
protokolárního dodání a převzetí nového plnění (věci) objednatelem. Záruční lhůta je shodná 
jako v článku X. odst. 10.1. této smlouvy. Po dobu od nahlášení vady díla objednatelem 
zhotoviteli až do řádného odstranění vady díla zhotovitelem neběží záruční doba s tím, že doba 
přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý 
kalendářní den. 

10.5 Smluvní strany se dohodly, že: 

(a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku X. 
odst. 10. 3. této smlouvy; a/nebo  

(b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku X. odst. 10.3. této 
smlouvy; a/nebo  

(c) oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu 
neodstraní; a/nebo  

(d) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě 
stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní;  

má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat, a to i bez předchozího 
upozornění zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli v takovém případě vzniká 
vůči zhotoviteli oprávnění, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou 
objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky objednatele vzniklé vůči 
zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady díla dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a dále nároky objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčeny. 

10.6 Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze 
smluvních stran od smlouvy. 

10.7 V období posledního měsíce záruční lhůty dle článku X. odst. 10.1. této smlouvy je zhotovitel 
povinen provést s objednatelem, případně třetí osobou určenou objednatelem, výstupní 
prohlídku díla. Na základě této prohlídky bude sepsán písemný protokol o splnění záručních 
podmínek, popřípadě budou stanoveny zjištěné záruční vady a stanoven režim jejich 
odstranění. Výstupní prohlídku díla svolá písemně objednatel. V případě, že se zhotovitel či 
jeho oprávněný zástupce na objednatelem řádně svolanou výstupní prohlídku díla dle tohoto 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 12 z 17 

 

 

odstavce smlouvy nedostaví, má se za to, že veškeré záruční vady uvedené v písemném 
protokole o splnění záručních podmínek uznává. 

10.8 O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

10.9 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že 
vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré, jemu v souvislosti s odstraněním vady prokazatelně vzniklé a doložené 
náklady.  

XI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

11.1 K předání díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou 
písemného předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to 
stanoveno touto smlouvou), který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Objednatelem podepsaný přejímací protokol nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za event. 
vady, s nimiž bude dílo převzato. Podle § 2604 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník je 
dílo provedeno v případě, že je dokončeno a předáno. Dílo se pak považuje za dokončené 
tehdy, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

11.2 Objednatel převezme dokončené dílo buď s výhradami, nebo bez výhrad. Výhradami je 
myšleno vytknutí vad. Dílo, které neodpovídá smlouvě, má vadu. Předávací protokol musí 
obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, místo provedení díla a 
zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol obsahovat soupis 
zjištěných vad díla, vyjádření zhotovitele k vadám díla vytčeným objednatelem.  Objednatel 
má povinnost převzít jen dílo bez vad a nedodělků. Pokud objednatel přesto převezme dílo 
s vadami, budou v protokolu uvedeny lhůty pro odstranění vad díla. V protokolu bude 
obsaženo jednoznačné prohlášení objednatele, zda dílo přejímá či nikoli a soupis příloh. 
Prohlášení objednatele o tom, že dílo přejímá, nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady 
zjištěné prohlídkou díla dle ust. článku XI., odst. 11.6. této smlouvy.. Předávací protokol bude 
vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel. Každý 
stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu. Podle ustanovení § 2108 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, objednatel nemusí až do odstranění vady platit část 
ceny díla odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 

11.3 V případě, že je objednatelem přebíráno ukončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno co do 
množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně zhotovitel a 
za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli. Zhotovitel doloží objednateli 
před zahájením přejímacího řízení dokumentaci skutečného provedení, stavební/montážní 
deník, deník víceprací, veškerá osvědčení o zkouškách a certifikaci použitých materiálů a 
výrobků, revizní zprávy zařízení komplementovaných do díla, potvrzené záruční listy, doklady 
o ověření funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla a dodávek podle projektu dle článku 
II. této smlouvy a platných právních předpisů, dále doklad o zabezpečení likvidace odpadu 
v souladu se zákonem o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů a předpisů 
provádějících, a další doklady prokazující splnění podmínek orgánů a organizací, které si 
v souladu s právními předpisy stanovily. Dokumentaci „skutečného provedení díla“ je povinen 
zhotovitel objednateli předat ve třech vyhotoveních v tištěné podobě a v jednom vyhotovení v 
digitální podobě na CD ve formátech word, pdf, dwg při předání díla. V případě, že nedojde 
k předložení a předání objednateli shora uvedených dokladů nejpozději při přejímacím řízení, 
nepovažuje se dílo za řádně ukončené.          

11.4 Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění stavby 
včetně zhotovené stavby v souladu s touto smlouvou Nebude-li tato povinnost splněna, 
nepovažuje se dílo za řádně ukončené a objednatel není povinen dílo převzít. Budovy a 
pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou stavbou dotčeny, 
je zhotovitel povinen uvést po ukončení provádění díla do předchozího stavu. 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 13 z 17 

 

 

11.5 V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, 
které nese vady, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Podstatnou vadou se pro 
účely této smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených 
projektem díla, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Pokud objednatel pro vady dílo 
nepřevezme, opakuje se přejímací řízení po jejich odstranění analogicky dle tohoto článku 
smlouvy. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, 
které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani 
její užívání podstatným způsobem neomezují (§ 2628 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník). 

11.6 Prohlídku převzatého díla je objednatel oprávněn provádět a zjišťovat vady, s nimiž bylo dílo 
převzato ještě po dobu 30 dnů ode dne převzetí díla. Vady díla zjištěné touto prohlídkou 
oznámí zhotoviteli s uvedením termínu, v němž mají být oznámené vady odstraněny, nebude-
li dohodnuto jinak. Skryté vady je objednatel oprávněn namítat po dobu pěti let od převzetí 
stavby. 

Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady díla 
neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad nese zhotovitel, a to až do účinnosti dohody smluvních 
stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů.  

XII. ÚROK Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTA  

12.1 Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností dohodly strany smlouvy tyto ve 
smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. 
Pohledávka objednatele na zaplacení smluvní pokuty může být po písemném oznámení 
započítána s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny. Právo objednatele z vadného plnění 
zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na objednatele, byť se projeví až 
později (skrytá vada), jakož i později vzniklá vada, pokud ji zhotovitel způsobil porušením své 
povinnosti (§ 2100 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

12.2 Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti provést dílo včas a řádně je zhotovitel 
povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 5 000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

12.3 Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti nastoupit k odstranění vad, se kterými 
bylo dílo převzato, v termínu dle smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, 
kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení a vadu 
zvlášť.  

12.4 Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo 
převzato, v termínu dle smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany 
smlouvy sjednaly ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý den a případ prodlení a vadu zvlášť. 

12.5 Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti nastoupit k odstranění reklamovaných 
vad v termínu dle smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany 
smlouvy sjednaly ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý den a případ prodlení a vadu zvlášť. 

12.6 Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v termínu 
dle smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve 
výši 2 000,- Kč za každý i započatý den a případ prodlení – u každé vady zvlášť. 

12.7 Při prokazatelném zjištění porušení čl. V. odst. 5.9. nebo čl. IV. odst. 9.10. nebo odst. 9.11. 
této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve 
výši 2 000,- Kč za každý zjištěný případ. 

12.8 Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad v rozsahu, 
v jakém dle smlouvy vznikl zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo poskytnout jiné peněžité 
plnění sjednaly strany této smlouvy úrok z prodlení v příslušné zákonné výši.  

 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 14 z 17 

 

 

XIII.  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1 Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je 
účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a 
povinnosti stran ze smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, 
řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle stran 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.  

13.2 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku či jeho 
jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle článku III. této smlouvy, které 
bude delší než 30 kalendářních dnů, a/nebo 

b) jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle článku 
XV. této smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XV. této smlouvy, a/nebo 

c) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele.  

d) zhotovitel vstoupil do likvidace;  

V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní 
strany nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškerých 
vzájemných plnění dle této smlouvy k datu účinnosti odstoupení zhotovitele od smlouvy. 
Závěrem této inventarizace bude vyčíslení:  

a. částky součtu dílčích plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy objednatelem 
zhotoviteli; a 

b. částky ceny věcí, které zhotovitel k provedení díla účelně opatřil a které se staly k datu 
účinnosti odstoupení od smlouvy vlastnictvím objednatele, a to v cenách dle této smlouvy, 
kdy za základ výpočtu budou brány jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele ze dne 
________________.  

13.3 Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných příslušenství, 
nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě.  

XIV. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI A PŘECHOD VLASTNICKÉHO 
PRÁVA 

14.1 Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla objednateli a řádného 
odevzdání staveniště objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na: 

(a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech a 

(b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či 
pod staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného 
předání díla jako celku a řádného odevzdání staveniště objednateli, pokud nebude 
v jednotlivých případech dohodnuto jinak. 

14.2 Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla objednateli nebezpečí škody 
vyvolané použitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla či jeho 
části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla a která jsou či 
byly použity k provedení díla, kterými jsou zejména: 

(a)  zařízení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo 

(b)  pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či jeho 
části (např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 15 z 17 

 

 

(c)  ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla či jeho části. 

14.3 Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či 
objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí 
(opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je zhotovitel 
povinen vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu 
způsobenou jeho činností v souvislosti s plněním této smlouvy. 

14.4 Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil 
k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlouvách 
se všemi poddodavateli toto ujednání respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl 
nabývat, a nesmí sjednat výhradu ve smyslu ustanovení o výhradě vlastnictví ani jinou 
podobnou výhradu ohledně přechodu či převodu vlastnictví. Splnění této povinnosti 
zhotovitele je zajištěno zárukou za provedení díla. V případě porušení tohoto ustanovení je 
objednatel oprávněn již bez dalšího odstoupit.  

14.5 Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly 
se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou 
oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady 
či ostatní doklady vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, 
s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této 
smlouvy.  

XV.  POJIŠTĚNÍ 

15.1 Pro veřejnou zakázku platí, že po celou dobu výstavby bude dílo pojištěno pojistnou smlouvou 
pro případ pojistné události související s prováděním díla. Platnost smlouvy bude minimálně 
na dobu realizace díla s možností zadavatele kdykoliv na požádání nahlédnout do smlouvy, 
požádat pojišťovnu o potvrzení doby platnosti a výši limitů a spoluúčasti. Zhotovitel předloží 
Objednateli pojistnou smlouvu k datu podpisu smlouvy, před zahájením díla a na vyžádání 
Objednatele nebo TDI i kdykoliv v průběhu provádění díla. 

15.2 Pojištění musí být sjednáno minimálně ve výši 5,0 mil. Kč. Objednatel požaduje maximální 
spoluúčast na pojistném plnění do výše 10 %.  

15.3 Nepředložení výše uvedené pojistné smlouvy nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo bude 
sankcionováno zadavatelem, a to ve výši 10 000, -- Kč denně do doby předložení pojistné 
smlouvy. 

15.4 Zhotovitel předá objednateli nejpozději do čtrnácti dní ode dne podpisu této smlouvy doklady 
prokazující zaplacení pojistného dle výše uvedených pojistných smluv na období ode dne 
zahájení provádění díla do dne jeho řádného předání objednateli, eventuálně potvrzení 
pojišťovny o zaplaceném pojistném na toto období. Popřípadě doklady prokazující zaplacení 
pojistného na určité dané období dle pojistné smlouvy a následně vždy navazující doklady o 
zaplacení pojistného na další období, až do doby řádného předání díla objednateli. 
Nepředložení těchto dokladů bude sankcionováno zadavatelem, a to ve výši 10 000, -- Kč 
denně do doby předložení dokladu o zaplacení. 

15.5 Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto pojistných smluv pro 
něj plynoucí a udržovat pojištění dle ustanovení v souladu s čl. XVI. této smlouvy po celou 
dobu plnění díla. V případě zániku pojistné smlouvy uzavře zhotovitel nejpozději do sedmi 
dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v kopii zhotoviteli 
nejpozději do tří dnů ode dne jejího uzavření, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacení 
pojistného na období ode dne uzavření pojistné smlouvy do dne řádného předání díla 
objednateli, eventuálně potvrzením pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto 
období. 

 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 16 z 17 

 

 

XVI.  POHLEDÁVKA OBJEDNATELE 

16.1 Zhotovitel se podpisem smlouvy o dílo zavazuje, že v případě, pokud vznikne právně 
relevantní pohledávka Objednatele za Zhotovitelem, zajistí vyhotovení notářského zápisu dle § 
71a odst. 2 zákona č. 358/1992 Sb., notářský řád, v platném znění, o právním úkonu, ve 
kterém Zhotovitel jednostranně uzná peněžitou pohledávku vyplývající z již založeného 
závazkového právního vztahu, vzniklého na základě uzavřené smlouvy o dílo. Tento notářský 
zápis bude obsahovat svolení Zhotovitele, aby podle tohoto zápisu byl nařízen a proveden 
výkon rozhodnutí (exekuce) a aby byl takový notářský zápis exekučním titulem, jestliže svou 
povinnost zaplatit vzniklou pohledávku řádně a včas nesplní.  

16.2 Notářský zápis bude vyhotoven v souladu se smlouvou o dílo, bude předložen Zhotovitelem 
na základě písemné výzvy Objednatele, v níž bude specifikována pohledávka, její výše, 
skutečnost, na níž se pohledávka zakládá a lhůta, v níž má být pohledávka zaplacena (doba 
plnění). Tato lhůta bude odpovídat ustanovením smlouvy o dílo - pokud v konkrétním případě 
nebude lhůta k plnění ve smlouvě o dílo stanovena, stanoví ji Objednatel ve výzvě.  

16.3 V případě, že notářský zápis vyhotovený v souladu s tímto ustanovením Smlouvy o dílo 
Zhotovitel nepředloží Objednateli do 10 pracovních dnů ode dne, kdy obdržel výzvu 
Objednatele, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit již bez dalšího a je rovněž 
oprávněn čerpat bankovní záruku za řádné provedení díla, kterou je povinnost Zhotovitele 
předložit notářský zápis zajištěna.  

XVII. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

17.1 Pokud není v předchozích částech této smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně 
příslušné články společných ustanovení. 

17.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně a včas 
splněna, pokud byla příslušná částka připsána ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany 
(věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti.  

17.3 Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či 
nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost 
nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí. 

17.4 Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a 
upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 
listině. 

17.5 Přílohy uvedené v textu této smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních smlouvy 
tvoří nedílnou součást smlouvy. 

17.6 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a 
místně příslušnými soudy České republiky. 

17.7 Bude-li v souvislosti s jednáním zhotovitele uložena orgány veřejné moci objednateli sankce, 
zavazuje se zhotovitel tuto sankci objednateli nahradit. Náhradu může objednatel čerpat i 
z bankovní záruky. 

Právní vztahy založené touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.  

XVIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, kdy povinným 



Obchodní podmínky-Smlouva o dílo „Protipovodňová opatření města Zubří“                        Stránka 17 z 17 

 

 

subjektem je objednatel a zavazuje se tak podle § 5 odst. 2 cit. zákona o registru smluv tuto 
smlouvu uveřejnit v registru smluv nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

18.2 Dále se smluvní strany dohodly taktéž na možnosti pozastavení průběhu výstavby ze strany 
objednatele. 

18.3 Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu. 

18.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 

18.5 Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:  

• Příloha č. 1: Položkový rozpočet (oceněný soupis dodávek, služeb a prací)  

• Příloha č. 2: Časový a finanční harmonogram   

18.6 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 
a svobodné vůle, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

19.7 Uzavření této smlouvy schválilo v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích), Zastupitelstvo města Zubří, 
dne ……………………. usnesením č. ……………... Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 
cit. zákona o obcích a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 

 

Přílohy: 

č. 1 – Položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb)  

č. 2 - Časový a finanční harmonogram 

č. 3 – Technická specifikace 

 

 

 

V Zubří, dne ……………………   V ……………………dne ……….….. 

 

 

 

_______________________________________     ___________________________________ 

Ing. Lubomír Vaculín, starosta města 

 



Příloha č. 4

Veřejná zakázka zadávaná  dle zákona. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, jako zakázka v ušžím nadlimitním řízení na dodávku

Zadavatel:
Název: 
Sídlo: 
IČ, DIČ:  00304492

Osoba oprávněná za zadavatele jednat:
Dodavatel:
Název: 
Sídlo:
IČ, DIČ:
Tel./fax: 
E-mail:
Osoba oprávněná za dodavatele jednat: 
Kontaktní osoba:  
Tel./fax: 
E-mail:  

Cena celkem bez DPH DPH 21% Cena celkem včetně DPH:

Titul, jméno, příjmení      
Funkce
Dodavatel podpisem na tomto krycím listu současně prohlasuje na svoji čest, že podává nabídku na základě zadávacích  
podmínek uvedených ve výzvě k podání nabídky a v zadávací dokumentaci, že si před podáním nabídky vyjasnil veškerá 
sporná ustanovení a případně technické nejasnosti a že nabídka obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletní realizaci
veřejné zakázky. Dodavatel dále prohlašuje, že je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty.

Datum:

Podpis, razítko:

KRYCÍ LIST NABÍDKY
Veřejná zakázka

A. Nabídková cena za celé plnění zakázky, v CZK

Název: Výběr zhotovitele pro projekt "Protipovodňová opatření města Zubří" 
Základní identifikační údaje

Ing. Lubomír Vaculín, starosta města

Město Zubří
U Domoviny 234, 756 54 Zubří



 

FORMULÁŘ PRO UVEDENÍ PODÍLU PODDODAVATELŮ 

 

Seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí bude zakázka realizována 
 

Tento formulář slouží k poskytnutí údajů požadovaných zadavatelem ve smyslu § 105 
odstavec 1 zákona, písm. b) č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů pro dodavatele: 

 
Obchodní firma: …………………………………………………………………………………….. 

  

ÚDAJE O PODDODAVATELÍCH, KTERÝM DODAVATEL PROKAZUJE KVALIFIKACI 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 

„Protipovodňová opatření města Zubří“ 

Část plnění VZ, 
kterou bude 

poddodavatel realizovat 
(popsat předmět 

poddodávky) 

finanční objem 
poddodávky 

 

1. Obchodní 
firma/název:     

 
 

 
 
  Sídlo/místo 

podnikání:  

Tel./fax:  

IČ:  

Kontaktní osoba:  
 

2. Obchodní 
firma/název:      

Sídlo/místo 
podnikání:  

Tel./fax:  

IČ:  

Kontaktní osoba:  
 

3. Obchodní 
firma/název:    

Sídlo/místo 
podnikání:  

Tel./fax:  

IČ:  

Kontaktní osoba:  

  
 
V …………………… dne ……………      

…………….…......……………………………. 
        Jméno, funkce a podpis osoby 
        oprávněné jednat za dodavatele  
 
Poznámka: Dodavatel předloží tento formulář tolikrát, kolikrát je třeba.  
    



 

FORMULÁŘ PRO UVEDENÍ PODÍLU PODDODAVATELŮ 

 

Seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí bude zakázka realizována 
 

Tento formulář slouží k poskytnutí údajů požadovaných zadavatelem ve smyslu § 105 
odstavec 1 zákona, písm. b) č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů pro dodavatele: 

 
Obchodní firma: …………………………………………………………………………………….. 

  

ÚDAJE O PODDODAVATELÍCH, KTEŘÍ BUDOU PLNIT URČITOU ČÁST ZAKÁZKY  

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 

„„Protipovodňová opatření města Zubří“ 

Část plnění VZ, 
kterou bude 

poddodavatel realizovat 
(popsat předmět 

poddodávky) 

finanční objem 
poddodávky 

 

1. Obchodní 
firma/název:     

 
 

 
 
  Sídlo/místo 

podnikání:  

Tel./fax:  

IČ:  

Kontaktní osoba:  
 

2. Obchodní 
firma/název:      

Sídlo/místo 
podnikání:  

Tel./fax:  

IČ:  

Kontaktní osoba:  
 

3. Obchodní 
firma/název:    

Sídlo/místo 
podnikání:  

Tel./fax:  

IČ:  

Kontaktní osoba:  

  
 
V …………………… dne ……………      

…………….…......……………………………. 
        Jméno, funkce a podpis osoby 
        oprávněné jednat za dodavatele  
 
Poznámka: Dodavatel předloží tento formulář tolikrát, kolikrát je třeba.  
    



Bod číslo Obsah a vymezení požadavků zadavatele na prokázání splnění technických požadavků - formou funkčního vzorku Splňuje [Ano] Nesplňuje [Ne]

Minimální technické a uživatelské charakteristiky VIS

1 Předvedení funkcí řídící ústředny

1.1 Použitá zařízení musí používat mezi řídící ústřednou a hlásiči plně digitální způsob přenosu a to včetně digitálního přenosu audia v
pásmu 80 MHz.

1.2 Je požadováno vybavení pracoviště SMS branou řízenou z PC pracoviště, Možnost odesílání krátkých textových zpráv SMS z ovládací
aplikace na jedno konkrétní číslo nebo zvolenou skupinu čísel.

1.3 Vytváření si vlastních rozhlasových relací ze záznamů a jejich ukládání na pevný disk HDD či jiná úložiště pro případné periodické
odvysílání.

1.4 Okamžité odvysílání jednotlivých zaznamenaných relací.

1.5 Předvedení funkčnosti zálohy řídícího PC při výpadku elektrické sítě 230V.

1.7

  PC All in One
• min. 19"" monitor LED 1600x900
• odpovídající procesor
• RAM 4GB
• min. HDD 320 GB/7200ot.
• DVD mechanika
• WIFI
• čtečka paměťových karet
• USB 3.0
• klávesnice, myš
• odpovídající operační program

2 Předvedení funkcí obousměrné jednotky

2.1 Předvedení obousměrné komunikace prostřednictvím vlastní bezdrátové sítě IoT.

2.2

 p  g y  j y     p   j       
parametrů  :
stav napájení, stav provozuschopnosti
aktuální hodnotu napájecího napětí baterie, potvrzení posledního hlášení

2.3 Akustická zkouška hudba a mluvené slovo.

3 Předvedení funkcí modulu záložního připojení internetu



3.1 Předvedení funkce modulu záložního připojení do internetu, připojování a odpojování jednotlivých sítí při zachování stejné IP adresy 
bez výpadku spojení


	KVALIFIKAČNÍ DOK. svazek 1 - UŘ - SFŽP
	2. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele
	A.) Způsobilým není dodavatel, který
	a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihl...
	b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,
	c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,
	d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
	e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.
	B.) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1...
	a) tato právnická osoba,
	b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
	c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
	C.) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
	a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,
	b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu.
	4.2.
	Podle § 75 odst. 1 zákona dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením kopií
	a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,
	b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
	c) písemného čestného prohlášení o absenci splatného nedoplatku ke spotřební dani ve vztahu § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
	d) písemného čestného prohlášení o absenci splatného nedoplatku na pojistném plnění nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,
	e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1   písm. d) ZZVZ,
	f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.
	Za bezdlužnost účastníka zadávacího řízení dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i stav, kdy má účastník se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku dohodnutý splátkový kalendář. Nezpůsobilým je účastník pouze v pří...
	5.1.
	Ve smyslu § 77 odst. 1 zákona dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k ČR předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Dodavatel se sídlem v zah...
	Zadavatel požaduje prokázání minimálního ročního obratu dodavatele dosaženého s ohledem na předmět zadávané veřejné zakázky za 3 bezprostředně předcházející účetní období ve výši alespoň 10 mil. Kč. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží...
	7. Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ)
	7.1.
	Podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele:
	 Seznam musí obsahovat alespoň 3 zakázky spočívající v dodávce a instalaci varovného systému, z nichž každá zakázka musela být v min. výši 4,0 mil Kč bez DPH a muselo se jednat o zakázky, kde v rámci realizace bylo instalováno min. 130 kusů bezdrátov...
	Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané dodávky (§ 79 odst. 3 ZZVZ). Pro posouzení rozhodného období provádění nejvýznamnějších dodávek je podstatný termín dokončení dodávky. V případě, že termín dokončení nebude spadat do rozhodného období, má s...
	Zadavatel si podle § 39 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo ověřit na místě skutečnosti obsažené v doloženém seznamu u dřívějších objednatelů.
	Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ formou čestného prohlášení, které musí obsahovat:
	7.2.
	Podle § 79 odst. 2 písm. l) ve spojení s § 95 zákona zadavatel požaduje doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou normou nebo technickým dokumentem:
	7.3.
	Podle § 79 odst. 2 písm. k) zadavatel požaduje předložení fotografií a katalogových nebo technických listů technologie určené k dodání:
	Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.


	PPZN svazek 2 - UŘ - SFŽP
	2. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele
	6.6 Požadavek zadavatele na předvedení funkčnosti vzorků při posuzování
	10.6. Obchodní názvy obsažené v položkovém rozpočtu a projektové dokumentaci


	Priloha č. 7 - Technická specifikace
	Obsah a vymezení požadavků zadavatele na základní technické a uživatelské charakteristiky řídícího pracoviště VIS
	Obsah a vymezení požadavků zadavatele na základní technické a uživatelské charakteristiky software a aplikací
	Obsah a vymezení požadavků zadavatele na základní technické a uživatelské charakteristiky záložního modulu internetu

	Příloha č. 1 - Výkaz výměr - Zubří
	Specifikace VIS

	Příloha č. 3 - Návrh SOD - SFŽP
	smlouva o dílo
	smlouvy o dílo
	I.  předmět smlouvy
	II. Specifikace díla
	III. Doba plnění
	IV. Místo provádění díla
	V.  Cena za dílo, platební podmínky
	VI. Součinnost smluvních stran
	VII. Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění objednatele
	VIII. Stavební A MONTÁŽNÍ deník
	IX. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA
	(a) po dobu provádění díla až do jeho řádného protokolárního předání objednateli řádně pečovat o výškové a směrové body a odpovídá za jejich přesnost a ochranu proti poškození. Konečná zaměření se zhotovitel zavazuje předat objednateli v digitalizovan...

	X. Záruka za jakost a zkoušky díla
	XI. Předání a převzetí díla
	XII. Úrok z prodlení a smluvní pokuta
	XIII.  Odstoupení od smlouvy
	XIV. Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva
	XV.  Pojištění
	XVI.  Pohledávka objednatele
	XVII. Společná ustanovení
	XVIII. Závěrečná ustanovení


	Příloha č. 4 - Krycílist nabídky
	krycí list nabídky

	Příloha č. 5 - Formular poddodavatele - kvalifikace
	FORMULÁŘ PRO UVEDENÍ PODÍLU PODDODAVATELŮ
	V …………………… dne ……………
	…………….…......…………………………….

	Příloha č. 6 - Formular poddodavatele - nabídka
	FORMULÁŘ PRO UVEDENÍ PODÍLU PODDODAVATELŮ
	V …………………… dne ……………
	…………….…......…………………………….

	Příloha č. 8  - Zakladni pozadavky na FV
	List1


